
Lech Wałęsa w FSO

„Czy rzeczywiście
zdaliśmy egzamin?”
I

FA BR Y KĘ Samochodów 
Osobowych na Żeraniu w. 
Warszawie odwiedził 11 bin. 
przewodniczący K K P  NSZZ 
„Solidarność”  Lech Wałęsa.

W CZASIE spotkania z. przed 
staw icie lam i wydziałów  pro
dukcy jnych Wałęsa powiedział 
m. in.: „Dziś m usim y zastanowić 
się nad tym, czy będziemy w 
każdym  przypadku stawiać na 
konfrontację, czy przypom nim y 
sobie, co m ów iliśm y zakładając 
nasz związek, że jesteśmy po 
to, by służyć. Jesteśmy nie od 
w ie lk ich  po litykow ań, ale aby 
służyć ludziom . W zakładach 
pracy, w naszych regionach mu
sim y działać w tym  kie runku, 
żeby ko le jk i były krótsze, żeby

Doktorat h. c. 
dla Miłosza

JUŻ k ilk a  miesięcy temu za
padła decyzja o nadaniu Poecie 
najwyższej godności un iwersy
teckie j. I oto stanął w  m urach 
te j uczelni — lubelskiego 
K U L-u .

11 czerwca godzina 11.15 (o 9 
Poeta by ł na mszy w kościele 
akadem ickim ) brzm i uroczysta 
pieśń Gaudę M ater Polonia. 
Prom otor prof. Irena Sławińska 
m ów i o twórczości swego u n i
wersyteckiego kolegi z W ilna 
Czesława Miłosza.

(Dokończenie na str. 3)

Niebawem w „Kosmosie’'

było w ięcej jedzenia, żeby się 
nam lepie j żyło. A jeś li tak, to 
należałoby się dzis ia j zastano
wić, czy rzeczywiście zdaliśmy 
egzamin? Myślę, że nie. Za 
wiele było konfrontacy jnych 
momentów i in teresowania się 
nie naszymi, n ie zw iązkow ym i 
sprawami. Zostaw iliśm y zakła
dy pracy, ludzkie sprawy; m u
sieliśmy z konieczności robić 
to, co robiliśm y. Dzisia j jednak 
myślę, że pow inn iśm y wziąć 
nam iar na inne problemy. I  bę
dziemy go b ra li^  jeżeli będzie
cie tego samego zdania. W da l
szym postępowaniu potrzebny 
jest szerszy nam iar na ludzkie 
sprawy, a więc sprawy które 
bezpośrednio nas in teresują, a 
ograniczymy w ie lką  politykę.”  

W Y P O W IAD A JĄC  się nt. 
tzw. radyka łów  w  „Solidarnoś
c i”  Wałęsa s tw ie rdz ił: Nie jes
tem za koncepcją, aby radyka
łow ie nie by li w naszym związ
ku. Oczywiście, oni robią z 
drobnych problemów w ie lk ie , 
ale są niezbędni i potrzebni, po 
to właśnie, aby pokazywać te 
drobne błędy, w yo lbrzym iać je, 
dopingować, mało — kłócić tro 
chę, pilnować. Jestem jednak 
za koncepcją, aby nie oni de
cydowali o k ie runku  działania.

(PAP)

99 Pielgrzym“
W PONIEDZIAŁEK, 15 bm. na 

ekran kina „Kosmos" wchodzi 
film pi. „Pielgrzym" w reżyserii 
Andrzeja Trzosa-Rastawickiego, 
wyświetlany wraz z dodatkiem pt. 
„Papież z Poleci".

Przeniesiona z 31 maja

Telewizyjna
Niedziela w Zamku
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Bezpośrednia transmisja z przebiegu obrad

Posiedzenie Sejmu PRL
D Z lS  o godz. 14 zbiera się 

Sejm PRL. Pierwszym  punktem  
ogłoszonego porządku dziennego 
jest in form acja  prezesa Rady 
M in is trów  o sytuacji k ra ju  i 
propozycjach w sprawie zmian 
w strukturze Rady M in is trów . 
Można oczekiwać, że Wojciech 
Jaruzelski zaprezentuje najważ-

Koronki, falbanki...

miejsze dziś zadania w pracy 
państwowej, w  aspekcie po li
tycznym , społecznym i gospo
darczym. Dodajmy, że rząd 
przekazał też Sejm owi przed 
k ilk u  dniam i pakie t p ro jektów  
ważnych ustaw, związanych z 
refo rm ą gospodarczą, a także 
propozycje komasacji i zm ian w 
strukturze w ielu resortów gos
podarczych. Oczekiwana jest 
debata poselska.

Następnie ma odbyć się p ie r
wsze czytanie przedstawionego 
przez Radę Państwa p ro jektu  
ustawy o związkach zawodo
wych. Ten w ie lk ie j doniosłości 
dokument zaprezentować ma 
Izbie pos. Sylwester Zawadzki, 
k tó ry  przewodniczył zespołowi 
przygotowującemu projekt.

Dwa poselskie p ro jek ty  ustaw 
dotyczą ustanowienia medalu 
„Za  udział w w o jn ie obronnej 
1939”  oraz „Warszawskiego 
krzyża powstańczego 1944” .

POSIEDZENIE Sejmu tran 
smitowane jest od godz. 14 
przez T V  i Polskie Radio w 
programach drugich.

11 bm. obradował K lub Poselski 
PZPR. Dyskutowano o niektóryci 
sprawach związanych z sytuacją 
społeczno-polityczną w k ra ju  i ob
radami P lenum  KC — do czego

naw iązyw ała in form acja  złożona 
posłom przez w iceprem iera M ie
czysława Rakowskiego. Omówiono 
rów nież sprawy związane z piąt
kow ym  posiedzeniem Sejmu, jak  
też dalszymi planowanym i posie
dzeniam i parlam entu w obecnej 
sesji. Ich  tem atyka koncentrować 
się będzie w okół ustaw obywatel
skich i  aktów  prawnych związa
nych z gospodarką. Obrady pro- 

członek B iura Politycznego

Bani Sadr w opałach
D E LH I PAP. Z Teheranu do-

noszą, że siedziba prezydenta 
Bani Sadra została w czwartek 
otoczona przez wrogo do niego 
i l.ast a w i o n y c h de monst r ant ów, 
którzy domagają się jego egze
kucji, nazywając go drugim  sza
chem.

Do dem onstracji doszło w k i l 
ka godzin po zdjęciu Bani 
Sadra przez ajato llaha Cho- 
meiniego ze stanowiska naczel
nego dowódcy irańskich s ił 
zbrojnych.

Berlin Zach. 
ma nowego 
burmistrza

— 14 bm.
PR ZYP O M IN AM Y, że w  na j

bliższą niedzielę w  I I  pr. TV  
nadany zostanie b lok programo 
w y  pn. „T y lk o  w  Niedzielę w 
Zam ku” , stanowiący m ariaż tra  
dycyjne j już audycji „T y lko  w 
Niedzielę”  z imprezą na wskroś 
szczecińską, zainicjowaną przez 
W D K  i „K u r ie r ”  — „N iedzielą 
w  Zam ku” .

W  bogatym  zestawie progra
m ów  publicystycznych i roz
ryw kow ych  zaprezentowany zo
stanie dorobek ku ltń ra ln y  
Szczecina. Będzie to pierwszy 
w  naszej T V  b lok program owy 
poświęcony w  całości jednemu 
miastu.

(Dokończenie na str. 3) 

Nowe przypadki
zatruć pokarmowych

Brudne ręce
PO słynnej aferze z lodami 

k iedy  to za tru ło  się k ilkaset 
osób w  Szczecinie, dowiedzieliś
m y się ostatn io o dwóch no
w ych  przypadkach zatruć po
karm ow ych na Wybrzeżu. 31 
m aja  w  Rewalu 59 osób (w tym  
26 dzieci), pochorowało się po 
spożyciu ciastek z p ryw atne j 
w y tw ó rn i. Aż 18 z nich trzeba 
by ło  hospitalizować. Przyczyna 
ustalona została ponad wszelką 

(Dokończenie na str. 3)

TO  PRA W D A , że w tegorocznym  
wiosenno-letnim  sezonie prym  w ie
dzie styl sportowy na różne okazje. 
Ale cóż — nie wszystkim w nim  
do tw arzy.

A  oto efektowna propozycja dla 
pań, które lep iej czują się w fa l
bankach i ażurowych koronkach. 
Trzeba przyznać, bez względu na 
to co się lubi, że one nigdy nie 
tracą urody i  szyku.

(C A F — J. Radkiewicz)

Katastrofa 
pod Erfurtem
BE R LIN  PAP. Jak po in fo r

mowała agencja AD N, w pob li
żu E rfurtu-B ischleben wysko
czyło z szyn 7 wagonów pocią
gu pospiesznego jadącego z 
Duesseldorfu (RFN) do K a rl-  
M arx-S fad (NRD). W w yn iku  
w yw rócenia się pięciu wagonów 
12 osób poniosło śmierć. 25 
ciężlko rannych pasażerów zo
stało odw iezionych do na jb liż 
szych szpitali.

Dla wielbicieli MM
W  LO N D YN IE  sprzedano sta

n ik , parę rękawiczek i torebkę, 
które należały kiedyś do M ari- 
lyn  Monroe. A m ator owych czę
ści garderoby, k tó ry  w o la ł zre
sztą zachować incognito, zapła
c ił za nie 520 fun tó w  i zw ierzył 
się jedynie, że b y ł w ie lk im  w ie l 
b icie lem  gwiazdy.

Zamiast komentarza

Godziny prawdy
PRZEBIEG XI PLENUM KC śledzony był z wielką uwagą nie 

tylko przez Polaków. To oczywiste — sprawy zaszły bowiem tak 
daleko i przybrały taki obrót, że poważne obawy o dalszy, nie
kontrolowany bieg wydarzeń w naszym kraju, znalazły m. in. 
swój bardzo zdecydowany wyraz w liście KC KPZR do KC PZPR. 
Niepokoją się nie tylko nasi sojusznicy: z zachodnich stolic po
brzmiewa coraz bardziej alarmistyczna nuta i nawet biorąc ko
nieczną poprawkę na oczywistą sensacyjność „polskiego tema
tu” , odnieść można wrażenie niewiary w pomyślne rozwiązanie 
trapiących nas problemów.

XI Plenum miało dać odpowiedź czy jesteśmy w stanie wła
snymi siłami rozwiązać coraz bardziej nabrzmiewający kryzys 
polityczny, kryzys biorący swe źródło w słabości partii, w nie
zdecydowaniu jej kierownictwa, w rozchwianiu gospodarki...

— „Nie wyobrażam sobie — powiedział jeden z dyskutan
tów — aby nasze społeczeństwo dążyło do samounicestwienia. 
Dlatego powinniśmy odwołać się do narodu, przedstawić, jesz
cze do zjazdu, program działania partii we wszystkich podsta
wowych dziedzinach życia politycznego, społecznego i gospo
darczego. Wierzę w nasz naród, wierzę w klasę robotniczą 
i zdrową część „Solidarności".

Jedność i budowanie siły partii, akceptowany powszechnie 
program, zdecydowane „nie”  dla warchołów politycznych i prze
ciwników socjalizmu — to dziś elementarne warunki nie tylko 
uratowania odnowy, ale czegoś znacznie większego: narodowe
go bytu. Tylko ktoś całkiem zaślepiony w swej nienawiści do 
rzeczywistości może tego zagrożenia nie dostrzegać... (ms)

Pełny tekst uchwały X I  Plenum KC PZPR zamieszczamy 
na str. 2.

»

BONN PAP. W czwartek wy
brano nowego burm istrza  Ber
lina Zachodniego. Został n im ' 
R ichar von Weizsaecker z ra 
m ienia U n ii Chrześcijańsko-De- 
m okratycznej (CDU). A by zo
stać burm istrzem  m usiał on 
uzyskać ejy na jm n ie j 67 głosów 
w parlamencie zachódnioberliń- 
skim , naitomiast unia k tórą  re 
prezentuje, dysponuje ty lko  65 
mandatami. Przeszedł on jed
nak dzięki temu, że poparło go 
także 4 deputowanych z ram ie
nia FDP. .

Tort weselny 
dla Karolka

25-LETNIA  K anadyjka  Jeanette 
M cC all postanowiła pójść w  ślady 
swego ojca i  upiec to rt dla księ
cia Karola. Jej ta ta  upiekł to rt 
dla księcia przeszło 8« la t temu  
z okazji jego chrzcin, Jeanette na
tomiast ma zam iar w  ten sposób 
uświetnić zaślubiny Karola z  m aną  
Spencer, które  odbędą się w Rpeu,

1,5-metrowej wys-okości to rt w  
kształcie kated ry  będzie w ażył po
nad 190 kg 1 będzie jednym  z 7 
tego rodzaju wypieków, sporządzo
nych za zgodą Pałacu Buckingham  
w  różnych kra jach  świata, specjal
nie na tę  królewską uroczystość. 
Upieczony zostanie według te j sa
m ej receptury, k tórą  wykorzystał 
pan M cCall w  1946 r., będzie bar
dzo ciemny, z owocami i  bez alko
holu.

Do A ng lii 4-poziomowy to rt-k o -  
los zostanie przetransportowany W 
częściach i  dopiero tam  złożony i  
udekorowany: te ostatnie czynno
ści zajm ą przynajm niej miesiąc.

Ocenia się. że ów gigantyczny 
to rt będzie kosztował 15 tys, dol^  
a wystarczy dla 2460 gości.
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Uchwała XI Plenum KC PZPR
m m m  c c n tr a ln y  PZPR po- 

^v'ief<tea .  walę kontynuacji dzie
ło odnowy socjalistycznej, zapo
czątkowanego na VI Plenum KC. 
Odnowie tej zagraża nasilający 
iłę  kryzys polityczny, społeczny » 
gospodarczy. Podejmowane do
tychczas środki opanowania kry- 
ays*r nie przyniosły pozytywnych 
rezultatów. Stale pogarsza się 
stan gospodarki, komplikuje się 
coraz bardziej sytuacja politycz
na, potęgując zagrożenia o cha- 
fak terze kontrrewolucyjnym dla 
istnienia ustroju socjalistycznego 
w Polsce. Destabilizacja państwo 
i gospodarki podrywa pozycję 
Polski jako wiarygodnego partne
ra bo arenie międzynarodowej, 
narusza je j dobre imię i pozycję 
we wspólnocie państw socjalisty
cznych.

Komitet Centralny zapoznał się 
z oceną sytuacji oraz zaaprobo
wał kierunki działań zawarte w 
referacie Biura Politycznego, 
przedstawionym no plenum i u- 
2naje je zo obowiązujące wytycz
ne dla całej partii.

1. Wszyscy członkowie partii, 
wszyscy Polocy muszą być świa
domi historycznej odpowiedzial
ności, jaka spoczywa obecnie na 
naszym państwie ł narodzie. Od 
tego, czy Polska będzie nadal sil
nym państwem socjalistycznym, 
zależeć będzie bezpieczeństwo 
granic, niepodległość i suweren
ność Polski, a także układ sił w 
Europie i na świeci©.

Polska Zjednoczono Partio Ro
botnicza stwierdza, że:

—  Polska była, jest t pozosta
nie państwem socjalistycznym, 
wnoszącym znaczący wkład w u- 
macnianie wspólnoty socjalistycz
nej, w utrwalanie pokoju i postę
pu społecznego;

— przyjaźń i sojusz ze Związ
kiem Radzieckim jest kamieniem 
węgielnym polskiej polityki zagra
nicznej, gwarantuje niepodległość 
i bezpieczeństwo kraju ora2 stwa
rza korzystne warunki rozwoju 
Polski;

—- umacniać będziemy współ
działanie polityczne i wojskowe 
w ramach Układu Warszawskie
go. Zdecydowanie rozwijać bę
dziemy wzajemnie korzystną współ 
pracę w ramach Rady Wzajemnej 
Pomocy Gospodarczej, zmierzając 
do pogłębienia socjalistycznej in
tegracji gospodarczej;

— nadal gotowi jesteśmy 
współdziałać z państwami o od
miennych ustrojach społeczno- 
gospodarczych w utrwalaniu po
koju i rozwoju współpracy mię
dzynarodowej.

W ostatnich, miesiącach bratnie 
partie krajów socjalistycznych nie
jednokrotnie przejawiały zrozu
mienie dla podjętego prze2 nas 
programu reform, okazywały da
leko dącą pomoc, a równocześ
nie wyrażały niepokój z powodu 
narasłamo objawóv. anarchi" 
wzmagania ataków no socjalizm.

Z zaufaniem odnosimy się do 
oo-ni- i wniosków bratnich partii 
w kwestiach dotyczących żywot
nych nteresów międzynarodowe
go ruchu robotniczego, o zwłasz
cza obrony socjalizmu, W tym też 
duchu Komitet Centralny PZPR 
przyjął list KC KPZR, otwarty ł 
nacechowany troską o rozwój sy- 
tuacj: w Polsce, o zachowanie 
podstawowych wartości socjalizmu 
w naszym kraju

Komilet Centralny PZPR stwier
dza zgodność obu partii w ocenie 
aktualnej sytuacj’ w naszym kra
ju ; daje temu wyraz w niniejszej 
uchwale Wraz z tym potwierdza
ni' z całym zdecydowaniem wo
lę konsekwentnego działania na
szej parti: no rzecz socjalizmu.

2 Komitet Centralny PZPR przy
ją ł polityczne metody rozwiązy
wania konfliktów społecznych ja
ko generalną Unię działania par
tii. No V plenarnym posiedzeniu 
opowiedział się za tworzeniem

nowych' związków zawodowych". 
Linia usunęła groźbę niebezpiecz
nego zaostrzenia się konfliktu spo
łecznego. VI Plenum KC PZPR za
początkowało proces odnowy w 
partii i demokratyzacji życia spo
łecznego, reformowania gospo
darki. Polityka partii I rządu re
alizująca linię porozumienia spo
łecznego i reform jest wciąż za
kłócana przez siły wrogie socja
lizmowi. Prowadzą one kampanie 
polityczne, zagrażające stabiliza
cji państwa, jego .bezpieczeństwo 
i suwerenności. S’ły te mają na 
celu przechwytywanie władzy i o- 
batenie socjalizmu.

Komitet Centralny uznaje za 
niezbędne użycie wszystkich ko
niecznych środków, aby tym wro
gim działaniom położyć kres.

3. Komitet Centralny stwierdza, 
że głównym gwarantem urzeczy
wistniania linii socjalistycznej od
nowy jest Polsko Zjednoczono Par 
łia Robotnicza. Jej ideowa jed
ność i zwartość organizacyjna, 
aktywność wszystkich członków i 
ogniw partii, jest kluczem do prze
zwyciężenia głębokiego kryzysu 
społecznego.

Trwając o w parli* kampanio 
sprawozdawczo-wyborcza dowo
dzi, iż zdecydowana większość 
członków t kandydatów PZPR 
pragnie umacniać naszą partię, 
jej jedność ideowo-poHyczną na 
gruncie leninowskich, demokra
tycznych norm -życia wewnątrz
partyjnego. Jednocześnie ujaw
niają się w parti; tendencje roz
łamowe, godzące w jej marksi- 
stowsko-łeninowsk' charakter i 
zwartość organizacyjną, podejmo
wane są próby działalności frakr 
cyjnej. W związku z tym Komitet 
Centralny PZPR:

— »decydowania odrzuca rewi
zjonistyczne koncepcje likwidacji 
kierowniczej roli partii, sprowa
dzenia jej funkcji przewodniej wy 
łącznie cło sfery ideowo-morafnej, 
pozbawienia jej insfrumentów wła 
dzy politycznej. Stanowi to głów
ne niebezpieczeństwo. Jednocześ
nie KC podkreśla konieczność 
przezwyciężania poglądów i po
staw zachowawczych, utrudniają
cych odbudowę więzi partii z ma
sami;

—- przypomina o obowiązku 
każdego członka partii, wszystkich 
organizacji I instancji partyjnych 
bezwzględnego przestrzegania sta 
lutu PZPR. Przypadki jego naru
szania należy konsekwentnie roz
liczać w POP oraz przez instancje 
i komisje kontroli partyjnej;

— stwierdza, że odbywające się 
obecnie wojewódzkie konferencje 
wyborcze powinny odbywać się 
zgodnie z „tymczasowym regula
minem wyborów władz I delega
tów w PZPR", uchwalonym przez 
IX Plenum KC. Komitet Centralny 
dopuszcza możliwość wyboru I 
sekretarzy bezpośrednio przez 
konferencje partyjne;

— stwierdza, że ograniczanie 
biernego prawa wyborczego w 
wyborach władz I delegatów jest 
sprzeczne ze statutem PZPR i na
rusza demokratyczne zasady życia 
wewnątrzpartyjnego;

—  postanawia, iż delegatami na 
IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR zo
staną uznani jedynie ci towarzy
sze, którzy zostali wybrani zgodnie 
z zasadami przyjętymi przez X Ple
num KC.

Komitet Centralny odnosi się 
pozytywnie do Inicjatyw podstawo
wych organizacji partyjnych, do
tyczących współpracy I aktywiza
cji różnych środowisk. Stwierdza 
jednocześnie, że te porozumienia 
poziome, które nie przestrzegają 
zasad centralizmu demokratyczne
go I tworzą własne, niezależne od 
statutowych' organów partii, ośrod 
ki kierownicze ora2 normy działa
nia, traktowane będą jako dzia
łalność frakcyjna. Dlatego też 
Komitet Centralny wzywa do za
niechania takiego działania. In
stancje partyjne powinny wspie
rać to stanowiska swoim? decy
zjami określonymi przez statut 
partii. ®

Komitet Centralny stwierdza, że 
stosunek do uchwały XI Plenum 
KC, aktywny udział w je j reali
zacji każdego członka i kandyda
ta partii stanowi niezbędne po
twierdzenie członkostwa w PZPR.

4. Komitet Centralny PZPR wzy
wa rząd PRL i wszystkie organa 
państwowe, stojące na straży pra
wo, do pełnej ochrony państwa, 
jego instytucji i przedstawicieli, 
przeciwdziałania wrogiej propa
gandzie, anarchii i samowoli. Dla 
ochrony socjalizmu i praw obywa
telskich należy podjąć zdecydo
wane kroki przywracające spokój 
i ład społeczny oraz normalną 
pracę zakładów t instytucji. W ła
dze administracyjne, organa Mi
licji Obywatelskiej i Stużby Bez
pieczeństwa oraz wymiaru spra
wiedliwości powinny wykorzystać 
wszystkie dostępne możliwości 
dla wypełniania swych obowiąz
ków wobec państwo i obywateli. 
Jesl to nieodzowny warunek przy
wrócenia praworządności. Rząd 
podejmie w tym celu niezbędne 
przedsięwzięcia.

Ochrono wolność i bezpieczeń
stwa obywatel1 wymaga przestrze 
gania prawo zarówno przez orga
na państwowe, organizacje spo
łeczne, jak i każdego obywatela.

5. Komitet Centralny wyraża u- 
znanie dla kadr. kierowniczych 
wszystkich szczebli, aktywu I a- 
paratu partyjnego, które ofiarnie 
zaangażowały s;ę w proces so
cjalistycznej odnowy. Stojąc na 
stanowisku konsekwentnego rozli- 
czenio winnych popełnionych błę
dów i deformacji oraz wykorzy
stywania stanowisk, uznaje jedno
cześnie za niedopuszczalne wywie 
ranie presji na kadrę kierowniczą, 
rozpowszechnianie oszczerstw pod 
adresem uczciwych ludzi. Komitet 
Centralny poleca instancjom i 
organizacjom partyjnym oraz in
stytucjom władzy państwowej po
dejmować otwartą i skuteczną o- 
bronę kadr kierowniczych cra2 o- 
kazywać pomoc w wypełnianiu 
prze2 nią obowiązków.

Słoimy na stanowisku, że poli
tyka kadrowo stanow: istotny ele
ment sprawowania przez partię jej 
kierowniczej roli.

6. Prasa, radio i telewizja ma
ją obowiązek rzetelnego informo
wania społeczeństwa, nie tylko 
odzwierciedlania, ale i kształto-. 
wania opini' publicznej zgodnie z 
interesem społeczeństwa i socja
listycznego państwa.

Komiteł Centralny wzywa wszy
stkich dziennikarzy partyjnych do 
rzetelnego prezentowania linii po
litycznej partii. KC zobowiązuje 
dziennikarzy — członków partii do 
samooceny swojej działalności i 
wyprowadzenia rzetelnych wnios
ków z krytyki, z jaką środki ma
sowego przekazu spotkały się na 
plenum.

Komitet Centralny zobowiązuje 
Biuro Polityczne i Sekretariat KC 
do podjęcia w trybie pilnym wszy
stkich niezbędnych działań poli
tycznych i organizacyjnych, doko
nania cceny kadr dziennikarskich 
oraz podjęcia decyzji kadrowych, 
służących zapewnieniu realizacji 
liniJ partii i państwo socjalistycz
nego przez prasę, radio i telewi
zję.

Ważnym zadaniem w działalno
ści ideologicznej I propagandowej 
jest konsekwentne przeciwstawia 
nie się przejawom antyradziecko- 
ści, wypaczaniu najnowszej histo
rii Polski, rehabilitacji burżuazyj- 
nych koncepcji politycznych, nihi- 
listycznemu stosunkowi do Polski 
Ludowej.

Komitet Centralny zobowiązuje 
Biuro Polityczne, Sekretariat KC 
oraz wszystkie instancje partyjne 
cło stałego inspirowania , \  kentro- 
towania działalności partyjnych i 
państwowych środków masowego

przekazu tak, aby ich działalność 
odpowiadała linii VI Plenum, odpo
wiadała żywotnym interesom par
tii i kraju.

Komitet Centralny zwraca się 
do NK ZSL J CK SD oraz organi
zacji społecznych skupionych w 
FJN a podjęcie podobnych, nie
zbędnych kroków w odniesieniu 
do działalności podległych im o- 
środków prasowych.

Zawsze racje partii, racje kra
ju muszą dyktować codzienną li
nię postępowania dziennikarzy — 
członków partii.

Komitet Centralny podkreśla ro 
lę i odpowiedzialność — Wydzia
łu Prasy, Radia i Telewizji KC, 
POP w redakcjach, wydawców 
prasy partyjnej, kierownictwa ra
dio i telewizji, organów kontroli 
prasy za działalność zgodną z li
nią VI ł kolejnych plenów KC.

7. Komitet Centralny, uznając 
wielkie znaczenie ruchu zawodo
wego dto umocnienia socjalizmu 
w naszym kraju, potwierdza sta
nowisko zajęte na VIII Plenum. 
Komitet Centralny PZPR oczekuje, 
że cały ruch związkowy spełniać 
będzie (tak jak już czym to sze
reg związków zawodowych), sta
tutowe zadanio ochrony interesów 
zawodowych ludz! pracy, wyra
żać ich opinię t potrzeby, aktyw
nie rozwijać inicjatywy dla po
mnożenia dochodu narodowego, 
uczestniczyć w procesie socjali
stycznej odnowy w Polsce. Partio 
je3ł zainteresowana w umocnie
niu robotniczego nurtu w „Solidar
ności” , stojącego no gruncie pryn
cypiów ustroju socjalistycznego.

Rząd i organa porządku publicz
nego — w oparciu o obowiązują
ce prawo — powinny wyciągać 
konsekwencje w stosunku do wszy
stkich osób prowadzących dzia
łalność godzącą w podstawowe 
interesy państwa i narodu, a w 
szczególności:

—• druku i kolportażu pism i 
ulotek o treściach antysocjalisty
cznych, zachęcających do naru
szania ładu i spokoju społeczne
go;

— inspirowania kampanii anty
radzieckiej, godzącej w najżywot

niejsze interesy t sojusze Pol* 
ski;

—- ataków na kadrę kierowni
czą, pracowników państwowych ł 
partyjnych oraz stronnictw poli
tycznych;

—  nawoływania do niepodpo- 
rządkowywania się obowiązują
cym przepisom prawa oraz decyz
jom organów państwowych.

Komitet Centralny stwierdza, że 
strajki I akcje protestacyjne po
głębiają kryzys, wzmagają napię
cia społeczne J podważają real
ność porozumień społecznych. 
Niedopuszczalne są strajki poli
tyczne.

Towarzysze! Członkowie i kan
dydaci PZPR! Toczy się walka o 
losy socjalizmu i narodu, o pokój 
wewnętrzny i pokojowe wyjście z 
kryzysu. Toczy się walka o odno
wę i umocnienie partii. Partii, któ
rą ukształtowała watka pokoleń 
klasy robotniczej i najlepszych 
synów narodu polskiego. Partii, 
która przewodziła lewicy polskiej 
w walce i  okupantem hitlerow
skim i o socjalistyczny kształt na
szej Ojczyzny. Partii, której poli
tyka skutecznie gwarantowała na
rodowi polskiemu przez 36 łat 
pokój i niepodległość.

Oo Nadzwyczajnego IX Zjazdu 
pozostało 5 tygodni. Komitet 
Centralny PZPR w imię nadrzęd
nych racji naszej ojczyzny wzywa 
do zespolenia szeregów, do za- 
chowanio jedność ideowej i poli
tycznej naszej partii, do konsek
wentnej realizacj linii socjalistycz
nej odnowy, do ofensywnych dzia 
łań przeciwko wrogom.

Komitet Centralny PZPR zwraca 
się z gorącym apelem do klasy 
robotniczej i catego społeczeń
stwa, do sojuszniczych stronnictw 
politycznych — Zjednoczonego 
Stronnictwa Ludowego i Stronni
ctwa Demokratycznego, do ruchu 
zawodowego, organizacji młodzie
żowych, do wszystkjph sił skupio
nych we Froncie Jedności Naro
du o poparcie linii partii, o aktyw 
ne działanie na rzecz realizacji 
uchwały XI Plenum.

Komitet Centralny PZPR

Warszawa, dnia 10 czerwca 81 r.

Stanowisko Prezydium WK SD
Szczeciniew

W  IM IĘ  obrony- niepodległości socjalistycznej O jczyzny t bytu na
rodowego, świadom i ponownie zaistniałych napięć polityczno- 
społecznych — opowiadamy się za kontynuacją odnowy w  myśl 
porozumienia społecznego, drogą politycznych rozwiązań, w at

mosferze rozwagi, odpowiedzialności obyw atelskiej, przy pełnym  prze
strzeganiu praworządności i poszanowania dem okracji.

Istniejąca sytuacja wymaga unikania wszelkich działań rodzących 
nowe źródła napięć społecznych ł  politycznych, k tó re  godzić mogą w  
polską rację stanu i wiarygodność zaw artych sojuszy.

Zdecydowanie potępiamy jednostkowe w yb ryk i o charakterze an ty
radzieckim , a zwłaszcza przypadki bezczeszczenia pomników wdzięcz
ności A rm ii Radzieckiej. Domagamy się u jaw nienia i  surowego ukara
nia sprawców tych niegodnych Polaka czynów.

K rytyczna sytuacja gospodarcza naszego k ra ju  wymaga ścisłego 
współdziałania wszystkich sił polityczno-społecznych, rządu 1 zw iązków  
zawodowych oraz wszystkich obywateli na rzecz niezwłocznego w pro
wadzania zapowiadanych reform  gospodarczych oraz określenia mo
żliwości realizacji podpisanych um ów społecznych. Do tego potrzebny 
jest spokój społeczny i niczym nie zak łócony rytm  pracy.

Polacy w  swojej najnowszej historii dali w iele dowodów roztropności 
1 rozwagi politycznej. Rozpoczęty proces przemian społeczno-politycz
nych przy stosowaniu metod demokratycznych niesie ze sobą możli
wość występowania sytuacji ‘ ekstrem alnych J stwarzać może pozory 
anarchizowania. N ie może to jednak w strzym ywać całego procesu od
now y i  dem okratyzacji życia.

Szczególną rolę w  tym  procesie powinny odgrywać środki masowe
go przekazu. W im ieniu  wszystkich członków Stronnictwa Dem okra
tycznego, Prezydium  W K SD w Szczecinie d eklaru je  swoje sojuszni
cze współdziałanie z PZPR  i ZSL oraz udziela poparcia dla tych  
wszystkich postępowych i patriotycznych sił narodu polskiego, które  
pragną realizować siłam i własnymi proces odnowy w  myśl porozu
m ień społecznych. ____

Za Prezydium  W K SD  
w Szczecinie' 
Przewodniczący W K  SD 
Adam UOZYŁO

Szczecin, ifl czerwca Ł981 r.
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Zagraniczne echa naszych problemów

Zniecierpliwienie w USA 
polskim kryzysem

SPRAW A P O LS K A  znów na- w iązywania . problem ów we- 
biera rozgłosu w Waszyngto- wnętrznych. W  dziedzinie po li- 
nie. Polska jest tematem is to t- ty k i zagranicznej, natom iast 
nych b rie fingów  prasowych oraz znajduje się w czułym punkcie 
m ate ria łów  w środkach prze- dostra jan ia się do swych so- 
kazu. Korespondenci odnoszą juszn ików  i zapoczątkowania 
w rażenie, że ,,polski tem at”  w y- rokow ań z ZSRR, k tóre m ają 
raźnie sfcraeił na a trakcyjności, na celu uspokoić Europę i udo- 
zaś adm in is trac ja  jęst zanęczo- wodnic, że adm in is trac ja  jest 
na n im  i w jak im ś sensie zdecydowana na poważne roko- 
z n ie c ie rp liw io n a . Z na jdu je  się wania.
ona w trudnym  punkcie roz- Odnosi się wrażenie, że wo-

ODPRYSKI

Misja p. Bałuki
AMERYKAŃSKA agencja 

UP1 podała ostatnio na cały 
świat takq oto wiadomość z 
Warszawy:

Edmund Bałuka, który spot
kał się ze studentami na Uni
wersytecie Warszawskim 
(przybyto — jak pisze UP1 — 
ok. 500 osób), oświadczył, że 
wkrótce zamierza założyć so
cjalistyczną partię w Polsce 
pod swym własnym kierow
nictwem. Dodał, iż założył już 
taką partię będąc za granicą, 
a niebawem zrobi to w Pol-

Przypommjmy, że idee za
łożenia partii socjalistycznej 
przedstawiał podczas niedaw
nych wyborów do władz Za
rządu Regionu „Solidarności" 
w „Korabiu”  Tadeusz Lichota 
z „Warskiego” .

(get)

B r u d n e  r ę c e
(Dokończenie ze str, 1)

w ątp liw ość: w łaścicie l c ias tka r
n i b y ł nosicielem zarazków sal- 
monelozy. P rodukcję natych
m iast wstrzymano.

3 dn i później, w  nocy z 2 na 
3 czerwca, pracow ników  W oje
w ódzkie j S tac ji San ita rno-Ep i
dem iologicznej zaalarmowała 
wieść o nowych przypadkach 
masowych zachorowań tym  ra 
zem w Pobierowie. Badania 
w ykazały, że 33 osoby (31 do
rosłych i 52 dzieci) za tru ło  się 
ek le ram i i krem em  w a n iliow ym  
zakup ionym  w  m iejscowej cia
s tka rn i „E lżu n ia ” . W 22 p rzy 
padkach (w tym  17 dzieci) stan 
chorych k w a lif ik o w a ł się do le
czenia szpitalnego. I  znów ta sa
ma przyczyna — cuk ie rn ik  był 
nosicielem bak te rii salmonelozy.

Z A T R U C IA  pokarm owe tym  za
razkiem  — na szczęście — n ie  po
ciągają za sobą żadnych zm ian w  
■żadnym z narządów. Choroba je d 
nak może mieć przebieg ostry, cha
rakteryzu jący się wysoką tem pera
tu rą  i odwodnieniem  organizm u, 
co wymaga ciągłej opieki le k a r
skiej.

J E S T . TO — powiedział nam  
dyr. WSSE w Szczecinie Ignacy  
Klecha -  tzw. choroba brudnych  
rą k . N ie jesteśmy przeciw n ie j za
bezpieczeni tak długo, dopóki we 
wszystkich w ytw órniach artyku łów  
spożywczych nie będą ostro przę
ś li zegane reżim y h igieny osobistej, 
załoga musi mieć zagwarantowaną  
wodę, mydło, środki dezynfekujące  
i ręczniki jednorazowego użytku  do 
rąk , naczynia i narzędzia do pro
dukcji muszą być starannie czy
szczone i w yparzane po każdej 
przerw ie w pracy. N ie wolno też, 
pod żadnym  pozorem, lekceważyć 
różnych dolegliwości żołądkowych  
i  biegunek u osób zatrudnionych  
przy' w ytw arzan iu  żywności, pow in  
ni się oni obowiązkowo znajdo
wać pod opieką lekarską, gdyż 
każdy może stać się nosicielem bak 
fe r ii salmonelozy. Sprawa ta 
szczególnie istotna jest na W ybrze
żu. gdzie zdarzają się przerw y w  
dostawach wody i energii e lektrycz  
nej w różnego rodzaju restaura
cjach j stołówkach dla wczasowi
czów. W połączeniu z niedoborem  
środków m yjących i dezynfekują
cych czyni lo zabieg u trzym ania  
Scislyd» reżim ów higienicznych  
bard/,» trudnym .

tt)

kó ł problem u polskiego panuje 
w Waszyngtonie mniejsza sym 
patia, Ca łkiem  wy,raźnie s ły 
chać głosy zn iecierp liw ione 
po lsk im i napięciam i. M ów i się 
o po lsk im  braku realizmu, ro 
m antyzm ie i oderw aniu się od 
rzeczywistości. C harakte rysty
czne, że we wszystkich donie
sieniach podkreśla się rolę dzia 
łan ia  kó ł um iarkow anych.

Stacje sieci TV  CBS nadały 
w yw iad  ze specjalistą od spraw 
Europy Wschodniej z jednego 
z tutejszych insty tu tów . Na py
tanie ja k ich  należy oczekiwać 
reakc ji am erykańskiełT na w y 
padek rzekom ej in te rw e n c ji od
pow iedzia ł po prostu: żadnych. 
Jest to bardzo charakterystycz
na wypowiedź dla ogólnych na
s tro jów  w Waszyngtonie. A d m i 
n is trac ja  stała się bardziej 
ostrożna i um iarkow ana n iż 'n a  
wiosnę. W yraźnie nie chce 
rozdm uchiwać sprawy polskie j. 
Rzecznicy Białego Domu i De
partam entu Stanu stale pow
tarza ją, że adm in is trac ja  n ie
zmiennie w ierzy, iż polskie w y 
darzenia nie przekroczą pew
nych granic. W yraźn ie j niż k i l 
ka m iesięcy temu widać, że 
adm in is trac ja  widząc w po l
skich procesach mechanizm 
osłabiania ZSRR nie chce mieć 
przedłużających się k łopotów z 
polskim  problemem i wolałaby, 
aby sprawa t l i ła  się w  Europie 
nie angażując am erykańskie j 
uwagi i sił.

R ZEC ZN IK  MSZ RFN oświad 
czył, że R epublika Federalna 
stoi nadal na stanow isku nie 
mieszania się w  wewnętrzne 
sprawy Polski.

R ELA C JE zagranicznych agen
c ji prasowych z obrad X I  P lenum  
są obszerne i szczegółowe. W ięk 
szość .zagranicznych środków m a
sowego przekazu zwróciła uwagę 
na opublikowanie przez PAP tre 
ści listu  K om itetu  Centralnego  
K P ZR ; listu, k tó ry  zdaniem zagra
nicznej prasy, był w yrazem  zanie
pokojenia Zw . Radzieckiego sytu
acją w Polsce, i  k tó ry  nie pozo
stał bez w p ływ u  na przebieg ple
num.

Wspólnym elementem kom enta
rzowym  w ie lu  zagranicznych środ
ków  masowego przekazu jest 
stwierdzenie, że podczas X I  P le 
num  górę w zięła lin ia  dialogu, roz
sądku i porozum ienia, którą do
tychczasowe k ierow nictw o  pod 
przew odnictw em  Stanisława K ani 
uznaje za jedyn ie słuszną.

Wystawa pokonkursowa
w Zamku

„Koniki Morskie“ 
-  już rozdzielone

W  N IE D Z IE L Ę  o godz. 12 w  Ga
le r ii  B W A  Zam ku K siążąt Pomor
skich otw arta zostanie pokonkurso
wa w ystawa plastyczna o nagrodę 
„K o n ika  Morskiego — 81”.

N A  konkurs w płynęło 106 prac, W 
tyra 43 m alarskie, 21 grafik , 29 ry 
sunków i 13 rzeźb.

Ju ry . pod przewodnictwem  Jerze
go Czuraja z W arszawy przyznało 
w drodze głosowania następujące 
r. a grody:

W dziedzinie m alarstwa I  nagro
dę — statuetkę ..K onika Morskiego” 
—. o trzym ał P aw eł Lewandowski 
Palle  z Ciechocinka, u  nagrodę — 
P io tr  Wieczorek, a trzecią — W oj
ciech Z ie lińsk i (obaj ze Szczeci
na), Ponadto przyznano w yróżnie
n ie  K rystynie W róblewskie) ze 
Szczecina.

W dziale rzeźby „K on ik  Morski 
—81” przypadł w udzialp A nnie  
Paszkiewicz ze Szczecina, I I  na
groda ■— Ronaldowi H itle ro w i z 
Bydgoszczy, a m  — Sław om irow i 
Lew ińskiem u ze Szczecina. W yróż
nienie przyznano A leksandrowi 
Uątkosiowi z Bydgoszczy.

W dziale g ra fik i ..Konika M o r
skiego” o trzym ał — Leszek Żebrów  
."ki, I I  nagrodę — K azim ierz K a r-  
dasiński. I I I  nagrodę — M aria  Ra
dom ska-Tom czuk. a w yróżnienie  
Konstantinos Trim indzios (wszyscy 
ze Szczecina).

W  dziale rysunku „K onik M or
ski”  przypadł Ryszardowi Rolce, I I  
nagroda — M aciejow i Józefowi 
M ieln ick iem u, I I I  nagroda — Euge
niuszowi M acijew iezow i. a w yróż
nienie — Leszkowi Żebrowskiem u  
(wszyscy ze Szczecina).

Nagrodę specjalną — statuetkę  
„K onika Morskiego” — za dzieło 
o w ybitnych w alorach artystycz
n ych . inspirowane tem atyką m or
ską przyznano A ndrzejow i R udaw 
skiem u (Szczecin).

Z posiedzenia WKKP

Więcej profilaktyki 
-  mniej orzeczeń

•W IELE zastrzeżeń w  odczu
ciu członków p a r t i i budziła do
tychczasowa praca Wojewódz-

czyło to wyraźnie o tym, że wszys
cy -członkowie zmierzają do lego, 
jak niejednokrotnie podkre
ślano w dyskusji, by stworzyć z 

k ie j K o m is ji K o n tro li P a rty jn e j WKKP autentyczny sąd partyjny,
; który powinien miee za zadaniel Ogniw k o n t io łi p a ity jn e j na kontrolę przestrzegania przez człon- 
szczeblach niższych. Chyba d la - ków partii, niezależnie od zajmo- 
tego też W K K P  w ybrana na O- wanego stanowiska, norm i zasad 

sta (n ie j W ojew ódzkie j K o n ie - S & ^ . d Ł J S K r  ^  “ “  
re n c ji Sprawozdawczo-W ybor
czej PZPR postanow iła natych- PRZEW O DNICZĄCY kom isji 
m iast przystąpić do działania w M iron  M ały jas iak w swoim, 
now ym  składzie. Należy przy wprowadzeniu do dyskusji zde- 
tym  dodać, że nowo w yb ran i cydowanie zaznaczył, że w arun- 
czlonkowie ko m is ji będą. nie kiem  wiarygodności podejmowa 
wyłączając przewodniczącego, nych decyzji m usi ' być bez- 
pracówać «polecanie. Siedm io- względne przestrzeganie norm  
osobowe B iuro  W K K P  ma za m oralnych, przede wszyst- 
zadanie przygotowyw anie — je - k im  przez członków kom isji,

spraw  do by praca w n ie j nie stała się 
staną na m otywem  do załatw ian ia, przy

dynie techniczne 
rozpatrzenia, które 
wokandzie poszczególnych zes- okazji, w łasnych spraw osobi 
połów orzekających i prezy- stych. 
d ium  kom isji.

Większość członków ko m is ji 
wypowiedzia ła się przeciwko 
p ro je k tow i połączenia kom is ji 

. „ ko n tro li pa rty jnych  z kom isja-
przyjęeiem  tymczasowego reguła- m ,j rew izy jnym i, uważa ja c, że 
S : ! '  ®ł «5 w ytoroip- prezy- - . ta  rn z -

D R U G IE  posiedzenie dwudziesto- 
pięcioosobówej kom isji poświęcone 
zostało, obok spraw związanych z 
zatw ierdzeniem  pro jektu  s truktury ,

fuz ja  ta spowodowałaby „roz
m ydlenie”  pracy kom isji.

dium  i zespołów orzekających, o-
kreśleniu roli i fu n k c ji W K K P  w „ _ _ ..  v __ „
życiu szczecińskiej w ojew ódzkiej u t i-u d n iło b y  s p e łn ia n ie  w łaśc i- 

W żywą w y c h  f u n k c j i  W K K P .
dyskusję, w k tó re j znalazło się -----
.wicie w ątków  polemicznych, Swiad

CO

W telegraficznym skrócie
N A D A L  świetnie »pisuje się na kurencje.- Urszula K ie lan  zwycię- 

tu rn ie ju  „Masters Grand P rix  ży ła  w  skoku wzwyż w ynikiem  
N orw ich Union’-’ w Hongkongu 1,88 m. Podw ójnym  zwycięstwem  
Andrzej Grubba. Polak odniósł Polek zakończył się bieg na 100 
spory sukces w ygryw ając  w dwóch itr  ppł. T riu m fo w ała  Danuta Per- 
seta-ch z Jugosłowianinem  D rągu- ka 13.04 przed G rażyną Rabsztyn  
tinem  Surbekiem  21:15, 21:13. 13,23. Skok w  dal mężczyzn przy-

N ie powiodło się natomiast Lesz- niósł zwycięstwo Andrzejow i K li
kow i Kucharskiem u. Polak nie m»szewskiemu — 7,66. Dobrze spi- 
spr ostał Czechosłowakowi M iłano- sali się leż polscy sprinterzy — 
w i Orłow skiem u przegryw ając w  M arian  W oronin i Leszek Dunee- 
dwu sętach 11:21. 16:21. Kucharski k i, k tó rzy  w yw alczy li drugie m ie j- 
nie stracił jednak szans awansu | sca. 
do ćw ierćfinału.

W F IN A L E  tu rn ie ju  p iłkarsk ie 
go jun io ró w  w  T u len ie  amiefzą 
się B razy lia  i CSRS. W meczu o 
3 m iejsce spotkają się ZSRR i 
Francja, o miejsce 5 Portugalia i 
K olum bia, o m iejsce 7 — Wiochy 
i  Hiszpania.

PO P IĘ C IU  dniach dwuząłogo- 
wych, transatlantyckich regatach 
żeglarskich, na czele 92 jachtów  
zm ierzających do m ety w  N ew 
port (USA), zna jdu je  się b ryty jsk i 
jach t „B rittan y  Ferries” ,f k tó ry  pro 
wadzi z przewagą przeszło 50 m il 
m orskich nad grupą, w  które j 
znajdow ały się m. In . ,,Tele-7-Jo- 
urs” (Kanada) oraz dwa jachty  
francuskie, „.Jacques R ibourel” i 
„E lf A qu ita ine” .

M iejsc polsk ich , jachtów  agen
c je  nie podają,

W E FLO R E N C JI dtibył się m ię
dzynarodow y m ityng lekkoatle
tyczny, podczas którego uzyskano 
św ietne w yn ik i. Ustanowiony też 
został jeden rekord świata, a 
autorem  jego jest Sebastian Coe 
(W . B rytan ia), k tó ry  przebiegł 800 
rn w  lekoido.w ym  czasie t.41,72. 
Poprzedni rekord wynosił 1.42.33.

S tarto w ali również reprezentanci 
Polski, k tó rzy  w yg ra li trzy  kon-

Czesław Miłosz
(Dokończenie ze str. 1) grody, w tym  Nagrodę Nobla i po

30 latach w raca do k ra ju  swego 
_  języka. Przede wszystkim chciał-
Za serce chw yta zebranych by Skierować ostrzeżenie do licz- 

Polonez Ogińskiego „Pożegna- nych chyba na t e j -sali adeptów li-  
nie O jczyzny”  śpiewany przez ¡ r S S U r S S  « ? ' •  ł ** 
chór akadem ick i po odczytaniu n a  uroczystości lubelskie wybie- 
p rom oc ji dok to rsk ie j w języku Sl(i kard. Stefan, wyszyński, r . . , . “ v . . k tó r y  czytał wiersze Miłosza w
łacińskim , i wręczenie gościowi bezsenne noce przed  śmiercią. Zo- 
dyiplomu doktora honoris causa. S taw ił adres do św ia d k ó w  promocji 
Czesław M iłosz dzie li się swym i doktorskiej, który został odczyta-
re f le k s ja m i:  D oktorski dzień Cz. Miłosza, skoń

„C zuję się ja k  student, k tó ry  czył się wieczorem poetyckim — 
zasnął nad książkam i. I  śni mu się, poeci i aktorzy  polscy w  hołdzie 
że nagle dostał doktorat, A  nie Poecie. On sam nie zapomniał po
rozum ie ja k  to się stało i czy na- dziękować robotnikom , którzy po- 
prawdę znaczy to. że nie musi ju *  św ięcili swoje wolne soboty, aby 
tro  zdawać egzaminu, do którego przyspieszyć oddanie do użytku  
się p rzygotow yw ał...”  now ej au li. Dziś M iłosz spotka się

...Prawdopodobnie w ie lu  tu obec- ze studentam i i  z członkam i N S ZZ  
nych zadaje sobie pytanie co na- „Solidarność” , 
prawdę m yśli s tary poeta, k tó ry
w swoich zagranicznych w-ędrów- B arbara IIE N K E l,
kach zebrał 3 m iędzynarodowe na- (Interpress)

„Co propagować, 
gdy nie ma sukcesu?”

T A K IE  pytanie postawiono 11 
bra. k ierow nikow i W ydziału  Prasy, 
Radia i T V  KC Józefowi Klasie, 
na spotkaniu z D yskusyjnym  K lu 
bem Myśli P a rty jn e j ńa k rako w 
skiej A kadem ii Górniczo-Hutniczej. 
Spotkanie — w którym  uczestni
czył rów nież redaktor naczelny 
„Gazety K rako w sk ie j”  M aciej Szu
m owski. poświęcone było fu n kc ji 
propagandowej środków masowego 
przekazu. D yskutow ano również  
szeroko o możliwościach szybkiej 
i  rzetelnej in form acji, o rosnące] 
potrzebie jawności życia politycz
nego oraz o n iezw ykłej doniosło
ść; ro li, jaką  prasa, ra d io , i TV  
m ają  do spełnienia w  okresie po-, 
pizedzającym  zjazd p artii.
Prasa musi przem awiać językiem  
społeczeństwa — stw ierdzono w  
wypowiedziach; m usi być w ia ry 
godna i o tw arta  dla wszystkich, 
naw et najtrudniejszych, tem atów. 
M usi rów nież spełniać określone i  
oczywiste zadania propagandowo, 
zaś dobra propaganda — to po pro
stu propaganda efektyw na. W kon
tekście tego stw ierdzenia, J. K la 
sa odpowiadając na pytanie: co 
propagować, gdy nie ma sukcesu, 
powiedział: trzeba pisać i  mówić  
a potrzebie sukcesu, o konieczno
ści w iary w ostateczny sukces.

(PAP)

KOMUNIKAT
O S TA TN IO  ‘ja k  wiadomo został 

zarejestrow any w Sądzie W oje
wódzkim  m. stołecznego W arsza
w y  N SZZ Rzem ieślników „S o lidar
ność”. Zrzesza o.n rzem ieślników  
z całego k ra ju . Środowisko rze
m ieślników szczecińskich reprezen
tu je  Regionalny K o m ite t Założy
cielski Niezależnego Samorządnego 
Zw iązku Zawodowego Rzem ieślni
ków „Solidarność” w Szczecinie.

Prosim y naszych członków o 
przybycie na zebranie do K lubu  
„PocztyJion” w Szczecinie, ul. 
Dw orcow a, dziś o godz. 18. Celem  
naszego zebrania jest ustalenie 
program u i  k ierunków  dalszej 
działalności zw iązku.

R E G IO N A L N Y  
K O M IT E T  Z A Ł O Ż Y C IE L S K I 

N S ZZ R Z E M IE Ś L N IK Ó W  
„S O LID A R N O ŚĆ

W dyskusji podkreślano nie
zw ykle  istotne znaczenie działał 
ności p ro filak tyczne j kom isji. 
M. in. Zbigniew  G órkiew icz
stw ie rdz ił, że dużą rolę w  spra
w ow aniu ta k ie j fu n k c ji przez 
W K K P  mają do odegrania śród 
k i masowego przekazu, które 
pow inny częściej i szerzej
przedstawiać rezu lta ty  prac ko 
m is ji.. Z d rug ie j zaś strony ma
te ria ły  prasowe, wyczulone na 
problem y występującego zła, 
w in n y  stanowić sygnał dla pod
jęcia działań przez kom isję. Za
pobieganie ’ pow stawaniu wszel
k ich  nadużyć i n iepraw id łow oś
ci musi. być ważniejsze od fu rtk  
c ji orzekającej kom isji.

N IE K T Ó R Z Y  dyskutanci. ja k  
np. H e n ry k - Jerzyk, przestrzega U. 
przed niebezpieczeństwem oderwa
nia się Prezydium  W K K P  od ak ty 
w u zasiadającego w  plenum. Po- 
'Stulowal w  związku z tym , by na 
rzecz kolegialności w  pracy, na 
bieżąco inform ować plenum o pra
cy -zespołów orzekających. Mówca- 
stw ierdził też konieczność sprecy
zowania i  określenia ro li kom isji 
kontro li party jnych  szczebli pod
stawowych.-

W wystąpieniu podsumowującym  
dyskusję M iron  M ałyjasiak stwier-- 
.dz/ii, ?.e wszyscy członkowie kom i
sji muszą być w swej działalności 
uczuleni na ' podejmowanie uchwal 
zgodnie z prawem  party jnym , jak ie  
stanowi statut PZPR oraz założe
nia rnarksizm u-leninizm u. Zgłosił 
też przy ję ty  jednom yślnie wniosek, 
by wszystkie - ważniejsze decyzje 
kolegialne były podejmowane w 
głosowaniu tajnym .

Plenum  na zakończenie w ybrało  
siedmioosobowe prezydium . Na  
funkcję  wiceprzewodniczącego zo- 
s!ał powołany Jerzy Jakubiak. Z a 
akceptowano również obsadę per
sonalną B iura W K K P , k tó rym  bę* 
dz.e kierow ał H enryk Stępa.

(wabi

Telewizyjna
Niedziela w Zamku

(Dokończenie ze str. i)

SZCZEG Ó ŁO W Y w ykaz tem atów  
„T y lk o  w  niedzielę w  Zam ku”  po
daliśm y dwa tygodnie tem u — dziś 
odsyłamy do odpowiednich rubryk  
gazet. Będzie o kw iatach, dziejach  
Zam ku, jasnowidztw ie i psychotro
nice, o szczecińskiej „Solidarności”  
i w ażkich aktualiach.

N a żywo — od godz. 11 toczyć 
się będzie w Zam ku Książąt Po
morskich ogólnopolska G iełda B i
blio filów  — w ystawa i forum  
sprzedaży i  w ym iany książek, sta
rodruków , osobliwości związanych  
z książką i  p iśm iennictwem . 
Wszystkich zainteresowanych ser
decznie zapraszamy —  giełdę 
transm itu je na żyw o te lew izja !

W trakcie  em itowania te lew izy j
ne j „N iedzieli w  Zam ku”  trw ać bę
dzie dyżur te lefonistek, k tó rym  
zgłaszać będzie można na gorąefe 
uwagi i życzenia dotycząca ¡progr«-i 
mu. Szczeciński m  tefefom«: 
28-0« 58.
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Myślenie naukowców

Minimum 
dla rodziny

(Rozmowa z prof. dr Mieczysławem Kabajem 
» In s ty tu tu  Pracy i  Spraw Socjalnych w  Warszawie)

—  IS TN IE JE  pogląd, że a ltc r-  w ym agającym  w y ją tko w e j opie 
natyw ą dta wyliczonego przez k i  lu b  d la rodzin, w  k tó rych  
In s ty tu t m in im um  socjalnego jedna z osób jest inw alidą, 
jest opracowanie m inim alnego oprócz jednakow ych dla wszy- 
standardu zaopatrzenia rynku , stkieh w yd a tkó w  pow inna byc 
Co Pan o tym  sadzi? jeszcze pozycja w yda tków  do-

T T w a ia m  że nie iest to datkow ych, w yn ika jących  z te j 
żadna a lte rna tyw a ale niezbęd- szczególnej sytuacji. Ponieważ 
n y  element funkc jonow an ia  te - czasami chora osoba w  rodzin ie 
go m in im um . M in im um  socjal- wym aga dodatkow y 
ne określa poziom dochodów kow  az na sumą k ilk u  tysięcy 
rodzin lub  osób samotnych zło tych miesięcznie byw a jed 
um ożliw ia jący zaspokojenie m i nak, ze w ystarczy 1000 lu b  500 
n im a lnyc li potrzeb biolosicz- z ł wobec tego bardzo t  
nych, ku ltu ra ln ych  i spotecz- uwzględnić to  wszystko w  mo 
nycb. Może ono funkc jonow ać delowych rozwiązaniach. Przy- 
ly lk o  wówczas, k iedy a r ty k u ły  ję liśm y w ięc koncepcję ze 
i  usługi wchodzące w  jego w szystkie szczególne sytuacje 
skład będą dostępne na ryn ku , mieszczą się w  m odelp. m m i- 
Pracownicy naszego in s ty tu tu  “ u™ socjalne plus eks tia  w y 
dokładnie sprawdzali ceny i  to - da tk i.
w a ry  dostępne w  naszych skle- —  Czy n ie typow y budżet 
pach. Była to bardzo żm udna m łodyeh małżeństw in teresuje 
praca. W w ie lu  przypadkach pracow ników  In s ty tu tu ?  M łodzi 
osobiście upew n ia li się co m o- ludzie odkładają przecież na 
żna kup ić  i po ja k ich  cenach mieszkanie, chcą kup ić  meble, 
tow a ry  będące podstawą do urządzić się... 
obliczania m in im um . Tak więc, — Za jm ow aliśm y się w ielo- 
m in im a lny  standard zaopatrzę- k ro tn ie  problem am i socja lnym i 
n ia ry n k u  jest elementem, k tó - m łodych małżeństw. Uważam, 
r y  gw arantu je , um ożliw ia  rea- że standardowe m in im um  dla 
lizac ję  m in im um . Nie jest ele- m łodej rodziny nie może róż- 
mentem  a lte rna tyw n ym  ale, nić się od m in im um  dla m ał- 
ja k  m ówią ekonomiści, rozw ią- żeństw starszych. W yda tk i spe- 
zaniem kom plem entarnym . Bez cjalne, o k tó rych  pani wspom- 
niego bardzo trudno  realizować n iała, pow inny być pokrywane 
m in im um  socjalne w w a run - z niskoprocentowych kredytów  
kaeh tak  w ie lk ich  braków  w  bankowych, 
zaopatrzeniu. Dlatego dobrze Rozmawiała:
się stało, że Rada do Spraw Małgorzata JAR O C KA
Rodziny wysunęła postulat 
opracowania m inim alnego stan

U

t t

Szczecin wspominam 
najmilej..."

Kurier“ rozmawia z R. Pietruskim
30 L A T  temu chodziło s ię 'w

— A może na jlep ie j zostać w  domu?

dardu zaopatrzenia ryn ku  i że 
podjęto już prace nad jego o- 
pracowanierń w Insty tuc ie  
H and lu  Wewnętrznego i Usług.

— Jaka jest re lac ja  pomię
dzy m in im um  socjalnym  a przy 
działem żywności na ka rtk i?

— N orm y w yżyw ien ia, k tóre
przysługują na k a r tk i są nieco 
niższe od tych, k tóre p rzy ję liś 
m y przy obliczan iu m in im um  
socjalnego. -

— A jaka  jest re lacja po
między normą biologiczną a 
w yliczonym  w  Insty tuc ie  m in i
m um  socjalnym?

— M in im um  socjalne różni 
się od m in im um  biologicznego 
tym , że uw zględnia n ie ty lko  
żywność, odzież i  obuw ie ale 
także bierze pod uwagę w yd a t
k i na higienę osobistą, ku ltu rę , 
wypoczynek i oświatę.

— Przeciętny Polak pa li pa
pierosy i p iję  wódkę. Czy pfzy 
obliczaniu m in im um  uwzględ
niono w yd a tk i na a lkoho l i  ty 
toń?

— Przy pierwszych oblicze
niach bra liśm y pod uwagę m i
n im alne w yd a tk i na te cele, ale 
nasze stanowisko spotkało się 
wówczas z ostrą k ry ty k ą  spo
łeczną. W te j c h w ili w  skład 
m in im um  socjalnego wchodzi 
pozycja „pozostałe w yd a tk i” , 
k tó rą  każdy może przeznaczyć 
na co chce.

— Dla ilu  grup rodz in  został 
opracowany ostatn i p ro je k t 
m in im um  socjal iego?

— Dla dziesięciu, począwszy 
od rodziny bezdzietnej, a skoń
czywszy na sześcioosobowej 
oraz dla osób samotnych p ra 
cujących i starszych.

— Są jednak sytuacje szcze^ 
gólne, k tóre nie mogą być 
uwzględnione w  tym  modelu 
(na przykład w ychowyw anie 
niepełnosprawnego dziecka), 
wym agające poważnych w y 
datków . Czy w  tak ich  przy- 
padkach p ro je k t m in im um  so
cjalnego jest nieprzydatny?

— P rzy ję liśm y założenie, że 
przy obliczan iu m in im um  so
cjalnego dla rodzin z dzieckiem

W  oczekiwaniu urlopowej nawały

Turyści i tubylcy
PRZED nami lato. Rozpo- cią, że pow inniśm y zabrać ze nego dla gastronom ii są m ikro- 

czety się już urlopowe sobą k a r tk i na mięso, masło, skopijne a ceny dań skalkulo- 
w yjazdy, bo każdemu mąkę i nawet cukier. W iele, wane w  oparciu o koszty wol- 

przecież należy sie -wypoczynek osób postanowiło więc zrezyg- nego^ rynku  -  astronomiczne. 
W tvm  ?oku jednak S d w a -  nować z nabycia skierowań na Perspektywa urlopu pod w łas- 
w  tym  roku jednak przedwa zorganizowane. I  w tedy nym  namiotem jest więc raczej
kacyjne Polaków rozm owy na- " ^ ¡ S f sS “ ®an^ lw erso.  zniechęcająca... 
cechowane są sporą  ̂dozą n ie- - in d yw id u a  D O D A TK U  zaostrza się
ste iZ t e o T c z y  a ty  nfeWbę” ą T k tm  i Koszaltóskiem, w m yS  -ko n flik t m iędzy m ieszkańcami 
się bowiem, czy aby me będą . . .  . , n icreslam ento- s ta łym i a tu rys tam i. Nie jest to
L i l c t f a f e c i f  °  °  w a n f L t  prawo nabywać ty , - zjaw isko nowe, gdyż od dawna
aza-jącej diecie. k0 m icszkańcy stali. M H W iU  juz przyjezdnych nazywano

A  wieści są niepokojące. ć nie wyw iąza ło się ze „stonką”  opróżniającą ze wszy- 
(Interpress) N a jp ie rw  zaskoczono nas wieś- w v ,.h 7/)boWiazań zwiększenia stkiego sklepowe pó łk i. Dziś

"  przydzia łów a rty k u łó w ’ rozdzie- jednak, w warunkach głodu to- 
lanych dla wojew ództw tu ry -  warowego, przybiera.ono na si- 
stycznych! le ’ 2 pewnością nie zaradzi mu

Nie chcę być złym prorokiem , nawet zwiększenie dostaw tzw. 
ale przew iduję że w tym  sezo- a rtyku łów  deficytow ych, 
nie rozpocznie się praw dziw y _  ,u  z  DzlS _  powladają w- 
run  na plaże Pomorza Zachód- „Pomeranii”  — dochodzi do wielu 
niego. Z Gdańska raz po raz spięć w kolejkach po papierosy.
, *? , . t  ̂ zapałki i prasę, po kawę i po

dochodzą przecież Wieści O za- środki piorące. M ieszkańcy stali 
kazie kąp ie li W coraz to  no- są zdania, że urlopowicze mpjąe

Butik 

[wiosenno - letni

(Ciuchy i łachy krajowe)
KOLO HISTORII? Marksiści odrzucają tezę jakoby historia toczyła 

się kołem, ale przecież uprawnione są i takie przypuszczenia jak 
refleksja KTT dotycząca reakcji oraz zachowań części społeczeństwa 
w ostatnich miesiącach I dniach: — Zastanawiam się czy nie podob
nie wyglądała słynna sarmacka „złota wolność” , o której ze zgrozą 
czytamy w podręcznikach historii, ale trudno nam rozpoznać ją obok 
siebie. Tamci nie chcieli uznać nad sobą suwerennego króla, tym 
też chodzi o wszystko —  albo nic.

MATEMATYKA. W 3 numerze „Rzeczywistości" ukazał sią wywiad 
z reżyserem Porębą i opinia (obca, ale słuszna) o reżyserze Filip- 
skim. W numerze 1 był wywiad z Filipskim, a opinia (własna, też 
słuszna) o Porębie. Wypada zwrócić uwagę, że ilość kombinacji 
(Filipski o Porębie, Poręba o Filipskim, etc) jakby zbliżała się do wy
czerpania...

BĘDĄ SKRĘTY! Przemysł tytoniowy zapowiada rzucenie na rynek 
tytoniu w torebkach po 300—400 gramów, do robienia tak zwanych 
skrętów (kto nie wie co to takiego, niech spyta ludzi wiekowych). 
Znawcy twierdzą, że skręt najlepszy w gazecie. I w ten prosty spo
sób wzrośnie nam poważnie ranga prasy.

Z ŻYCIA WYŻSZYCH SFER. Orbis reklamuje karnawałowe rejsy 
„Stefanem Batorym" na Wyspy Kanaryjskie i w okolice. Ceny — od 
60 do 90 tysięcy zł.

NAGŁE ZASTĘPSTWO. Podczas 
pobytu Czesława Miłosza w Kra
kowie każdy chciał się z nim 
spotkać, ł nie dziwota. Jednak 
okazało się to po prostu fizyczną 
niemożliwością i tak np. do ocze
kujących w „Piwnicy Podv Bara
nami" udali się w zastępstwie: 
brat, siostrzenica, oraz dwóch sy
nów poety. Można rzec — 300 
procent więcej, ale jakby o wie
le za mało...

Gambeta

skich. W Słupskiem i Koszalin- wary.
skiem wczasowiczom zagląda w N IE  - C H C IA ŁB Y M  w  te j 
oczy w idm o głodu. Jako takie Spra w ie stawiać k ro p k i nad 
w a run k i pobytu stwarza się ^  gdyż interes mieszkańców 
urlopowiczom  jedynie^ w na- województwa nie jest tak jed' 
szym regionie, choć i tu  do- noznaczny ja k  wygląda z pozo- 
chodzą niepokojące sygnały o ru> z  jednej bowiem strony 
wzrastającym  zanieczyszczeniu chcielibyśm y nie dopuścić przy- 
wód B a łtyku  (w okolicach Mrze jezdnych (a p rzyna jm n ie j — do 
żyna i Rewala) oraz o poszerzę- handlowych skutków  ich poby- 
n iu  reglam entacji o tłuszcze. tu), z d rug ie j zaś strony, część

M IM O  TO, dyrektorzy Wojewódz z aas żyje przecież z turystów  
T£  i wczasowiczów, znajdując za. 

względnie dobrej myśli. trudn ien ie  p rzy ich obsłudze.
— Jest 13,5 tys. miejsc na wcza- Sami też, raz w roku przyna j- 

i S , eT 8S S S  mamyW1oho- m nie j, zm ieniam y się w  a rio - 
wiązek zapewnić pełne w yżyw ię- powiCZÓW  i chcemy W Beski- 
nie. z  tym , nie powinno być w ięs - d a c h  c2y Tatrach nie stać w
szych kłopotów. Opracowaliśm y , , , . . ___, __ „
bowiem precyzyjną „ordynację k ilom etrow ych Ttolejkach po Z3- 
kartków ą” . Z  góry wiadomo ile  i p a łk i i spotkać Się Z wym yśla- 
jak ie  talony trzeba pozostawić na n ;a m j tubylców, 
okres pobytu. In form acje  w te j «■uuyicow.
sprawie wywieszone są w widocz- <*• I IJ n a M
nycb miejscach i  każdy może ła t
wo sprawdzić, czy nie został „na-

— N A P IS A Ł E M  cztery: „O jciec” ,
, , .____ . „K ryszta ł” , „W izy ta” i „P o rtfe l” .

S zczec in ie  do te a t iu  n a  n ie  n a j -  nich _  „o jc iec” zdobył m i dużo 
g o rszy  re p e r tu a r  1 n ie z ły c h , uznania, dostał I  nagrodę na Festi- 
e a łk ie m  n ie z ły c h  a k to ró w . W walla w Krakow ie... 
la ta c h  p ię ć d z ie s ią ty c h  o  a r ty s -  _  b y ł o  jeszcze współautorstwo 
ta c h  te a tru  m ó w iło  się p rz e z  serialu „Czarne chm ury” . A na... * f.,m nlrrnnin nnińWIń Sie fl.1l
duże A
nieuchwytnego, co nazywało się 
.osobowością” , a sztuka i dla

nich i dla publiczności była jem w radzieckiej sztuce „Gdy 
świętem Cnodziło Się „na Ma- miasto śpi” , a teraz przygotowuję
c p  H rtm p rs k a  H e le n e  L a r v s -  dużą rolę w znakom itej sztuce Ka-r .ę  u o m e is k ą , t ie ie n ę  L a r y s  zanowa s tary  aom „  te2 dla tele.
•Pawinską, Zofię Ordynską, Zo- Wizji.
fię  Tokarzewską, Irenę Remi- .
szew ska Taninę Traczykównę -  c z y t y w a ł a m  swego czasu w szewską, ja n ia ę  1 ra c z y kuw ię, prasie k u ltu ra ln e j takie bardzo oso 
na Lucynę W innicką, a nieco biste, im ienne wypady przeciw pa- 
wcześlliej na L id ię  Wysocką i nu jako dyrektorow i. Nie były to
Stanisławę Engelównę. B y li ™ kt .  ‘ i’11*" a 08’ -
także panowie: W ito ld Skaruch.
Jan Daszewski A leksander Fo- o U « tS
giel, Lud w ik  Benoit, Jarosław Warszawskiej, największej w Pol- 
Skulski, Roman Kłosow ski, Ry- see — walczę o je j poziom, jaicoś 
znrd Bacciarelli Andrze j H ry -  wszyscy zapominają, że w operetce zara D dcua ic in , i\nuxze j m  J trzeba nie tylko umieć śpiewać, ale 

dzewicz l... oczywiście Ryszard i okazać się sztuką aktorską Moja 
P tetruski. wieloletnia praktyka teatralna po-

Pv7vn.nmniP.nip to narzuciło  zwal8 mi na Prac<? nad aktor-1 rzypom niem e 10 narz.uc.uo stwern A t0) ¿e me mam wy-
się sam o w  z w ią z k u  z k r ó tk im  kształcenia muzycznego? D yrektor

n ie s te ty , n ie  te a t r a ln y m  ,po- nie jest od zajm owania się w y- 
b y te m  je d n e g o  z bohaterów & S S 3 .  “
ta m te g o  o k re s u  —  RYSZARDA
P IE T R U S K 1 E G O  (je s t o be cn ie  R °zm -»• f r y d r y k ie w ic z
dyrektorem  O peretki Warszaw- ______________________________
skiej).

CO PA N U , w ytraw nem u akto 
row i, podyktowało decyzję podję
cia się te j właśnie roli?

— TO  jest taka męska sprawa: w 
pewnym  wieku człowiek chce 
sprawdzić co jeszcze potrafi, na co 
go stać... W różnych dziedzinach 
zresztą, i pryw atnie i  zawodowo.

— w P A Ń S K IE J  karierze tych  
prób nie brakowało. B ył pan re 
żyserem...

• ... DW Ó C H  widowisk te lew i
zyjnych pod hasłem „A rtyści — 
dzieciom” . B yły  to m oje dw ie n a j
ważniejsze realizacje jako  reżyse- 

Dlaczego tak  uważam? Proszę 
pani, są ludzie, którzy lubią prać 
fatałaszki swojej żony i  są tacy, 
którzy  chcą stanąć tw arzą w tw arz  
z. niebezpieczeństwem, spróbować 
się z nim zm ierzyć Sam do nich 
należę i doskonale to rozumiem.

— W RÓĆM Y w czasie. Był pan 
praw dziw ym  ulubieńcem szczeciń
skiej publiczności teatra lne j. Ile  
pan wówczas m iał lat?

— T R Z Y D Z IE Ś C I trzy, trzydzieści 
dwa, trzydzieści jeden — a zdawa
ło mi się. że... dwadzieścia jeden!
Szczecin był w tedy tak i piękny i 
tak  młodzieńczo nastrajał!

POPULARNOŚĆ teatru  wów 
czas opierała się na popularności 
aktorów...

T A M , gdzie aktorzy dobrze gra 
ją , publiczności nie brakuje. Poza 
tym  nie było jeszcze te lew izji...

— ...A LE były pierwsze w Polsce 
im prezy rozrywkowe...

.B A W M Y  się razem ” . Bar
dzo się cieszyłem tym i spotkania
mi, to rzeczywiście była wspólna 
zabawa, quizy, konkursy, występy, 
żarty i radość. Chociaż tea tr zaw 
sze stawiałem  na pierwszym  m ie j
scu. Dużo grałem . W łaściwie na j
w ięcej w życiu. Zacząłem „Wese
lem Figara” — jako  Figaro. Potem  
był „Don Carlos” — jako... Don 
Carlas. „W ujaszek W ania” — rola 
Wani. Było tego dużo bardzo. Co 
roku — kilkanaście prem ier, da
w aliśm y kilkaset przedstawień rocz 
nie.

— PO w yjeździe ze Szczecina, w 
roku 1959 zn iknął pan z pola w i
dzenia szczecińskiej publiczności aż 
do nadejścia „czasów te lew izy j
nych” . I  tu okazało się, że nadal 
jest pan nic ty lko  świetnym  akto
rem , lecz także autorem scenariu
szy.

Nie będzie gratulacji
W RFN is tn ia ł zwyczaj skła

dania g ra tu lac ji w  lokalnych 
gazetach z okazji urodzin luo 
rocznic ślubu. O kazuje się, że 
życzenia składane w te j form ie 
robią więcej złe j k rw i niż p rzy
jemności jub ila tom . Ła tw o  so
bie na przyk ład wyobrazić h u 
mor pani, k tó ra  uchodzi n a jw y 
żej za czterdziestolatkę, a tu 
nagle „serdeczna p rzy jac ió łka” 
składa je j mnóstwo g ra tu lac ji 
z okazji 50 urodzin.

Na skutek przeprowadzonej 
ankiety w te j sprawie postano
wiono nie drukow ać g ra tu lac j’ 
jubileuszow ych, a je ś li to bę
dzie już niezbędne, to  bez okre
ślania w ieku ju b ila tk i lu b  ju b i
lata.

Pół żartem — pół serio

mf-H0R0SK0P
14. VI. -  20. VI. 1981 r.

B A R A N  21.3.—20.!.: pierwsze lep ie j odpowiadają two-
Zaproponują ci p res tí- je j naturze, będziesz musiał się 
żowe zadośćuczynienie podporządkować w imię ogólniei- 
za m inione przykrości, szego dobra.
P am iętaj jednak, że w 
pracy w ażniejsze jest 

nteresowanie dziełem i  dobre 
stosunki z kolegami.

BYK 21.4.—21.5.: Z a 
absorbowanie jedynym

K O ZIO RO ŻEC: 22.12
— 20.1.: Tw oje  zamia
ry  są słuszne i prze
ciw nicy będą musieli 
ustąpić. Jednak za-

_______ ___ „______ miast nacierać, staraj
celem okazało się m o- się pozyskać poparcie zaintereso- 
notonne i odcięło cię wanych.
od otoczenia. N ie  
zygnując z zamierzeń, 

zainteresuj się i tym , czym żyia 
inni. „Jedyny cel” też na tym  zy
ska.

W O D N IK  21.!.— 18.2.:
Dzięki szczęśliwemu 
zbiegowi okoliczności 
unikniesz skutków  bar
dzo lekkom yślnej de
cyzji, ale na przysz-B L IŻ N IĘ T A  ____ . ..

—21.6.: N a przełom ie lóść nie kuś losu. W planach urlo -
czerwca i  lipca pow i- powych weź także pod uwagę 
nieneś przeżyć n a jm il- ewentualne pozostanie w domu. 
szy i najpom yślniejszy
m om ent roku. Ale stu

d iu jącym  Bliźniętom  grozi popraw
ka z przedm iotu, w którym  
pewne swych wiadomości.

R A K  22.6.-22.?.: Tw o-

R YBY 19.2.—20.3.! Nie
buduj zamków na lo
dzie. Stracony czas li
czy się teraz podwój
nie, ja k  i stracone na-

____  ___  __.. .  ____ dzieje. T y lko  realne
je  powierzchowne oce- p lany m ają  szansę urzeczywistnie- 
ny wiodą do fałszy- nia.
wych w niosków, te zaś * Iren a K ACPER

fałszyw ych kro -, 
ków. Przem yśl sprawę 

powtórnie i  w ycofaj się z pochop
nie podjętej decyzji.

LEW  23.7.-23.8.: Przed 
tobą ruch liw y tydzi.eń, 
pełen interesujących  
ale i  kłopotliw ych sy
tuacji. W ystrzegaj się 
zbytn ie j pewności sie

bie i swoich ocen.

P A N N A  24.8.-23.9.:
Now e obowiązki w  pra 
cy podejmiesz zamiast 
lu b  obok dotychczaso
wych. Prawdopodobnie  
będziesz m usiał odło-

żyć zaplanowany urlop.

W A G A  24.9.—23.10.:
N im  się zdecydujesz, 
postaraj się zdobyć 
w ięcej obiektyw nych  
in fo rm ac ji. W  tak  
trudnej sytuacji nie 

się opierać na swojej

SK O R P IO N  24.10. —
22.il.: N ie  zabiegaj 
p rzyw ile je  gdy inni 
cierp ią wyrzeczenia. 
Spotka się to z ostrą 
k ry ty k ą  otoczenia, k tó 

re j nie złagodzi tw ó j „n ieodparty  
urok Skorpiona”.

STRZELEC 23.11. 
21.12.; Praca wym aga  
teraz od ciebie nie 
błyskotliw ych efektów, 
lecz m iarow ych sta
łych postępów. Choć

Krzyżówka nr 24
P O D A N E  w yrazy  należy tak w pi- T E IN A ; K A Z IM IE R Z , W A LTO R - 

sać do diagram u, aby powstała N IA .
krzyżów ka. L ite ry  z ponum erowa- R O Z W IĄ Z A N IE
nych k ra te k  utw orzą rozwiązanie. K R Z Y Ż Ó W K I NR 22
które  prosimy przesłać (w yłącznie
na kartach pocztowych) pod adre- L U D Z IE  BEZ W A D  SĄ
sem redakcji, w  te rm in ie  10-dnio- P R Z Y K Ł A D A M I, N IE  L U D Ź M I.
w ym , z dopiskiem: „K rzyżów ka nr
24” . N A G R O D Y  książkowe wylosowa-

C Y R K , ETER, GŁOS. L lS C . M A - li: D. Fedorowicz — Szczecin, ul. 
L I. M A P A  RUSE, R Y K I. S K IZ , Brodzińskiego 86/1, K . Łukaszewicz 
W ID Z ; A L IN A . Ł Y D K A . M E TK A . — Nowogard, ul. A rm ii Czerwonej 
Ś M IG A . TARAS. Z A Ć M A , C A - 52/2 i P Rzewuski — Szczecin, ul. 
ŁOSC. N IO S K A . P IĘ T K A . R EJENT. Legnicka 17/10.
R U D Z IK  TA S M A N . T R ZO D A , W A - Nagrody do odebrania w  redakcji 
T A H A ; A M N E Z JA , K O C 1N IA K  I I I  p. pok. 53. Zam iejscow ym  w y- 
K R Z Y 2A C Y . M A G N E ZJA . PRO- syłam y poczta.

b ity  w butelkę” ...
Wczasowicze zdają się akcepto

wać ten system reglam entacyjnych  
rozliczeń, o czym świadczy fakt. 
że na 6—7 tys. osób, które  w -p o 
czątkach czerwca przyjechało na 
Szczecińskie W ybrzeże Jedynie 7 o- 
sób zapomniało o talonach (lecz 
każdy złożył pisemne zobowiąza
nie dostarczenia ich w  później
szym term inie). N ie było  też do
tąd skarg na w yżyw ienie, jeśli o- 
czywiście nie liczyć jednej — o 
podawaniu herbaty  bez cukru.

ZN AC ZN IE  gorzej przedsta
wia sią sytuacja osób przy jeż
dżających indyw idua ln ie . Za
zwyczaj b y li oni k lien tam i tzw. 
m ałe j gastronom ii — różnych 
rożnów, f ry tk a m i,  szaszłykami. 
W tym  roku trudno  będzie l i 
czyć na kie łbaskę czy kurcaa- 
ka, na f r y tk i (tłuszcz) i  p lacki 
ziemniaczane, bary mleczne 
(wiadomo), ciastka i lody. P rzy
dz ia ły  mięsa niereglam entowa-

Nowe... koło
W Y N A L A Z E K  D U N LO P A  — pneumatyczne koło do ro,...cgo rodzaju  

pojazdów pochodzi jeszcze z ubiegłego stulecia. M ia ł tak  w iele zalet, 
że... zaham ował rozwój nowych tego rodzaju konstrukcji. Ogumione 
koła w ym agają jednak dobrych dróg i dość skomplikowanego tzw . za
wieszenia pojazdów, k tóre  tłu m i drgania wywołane nierównościami 
jezdni.

Czy m e można jednak skonstruować doskonalszego koła? Na to py
tan ie  próbuje odpowiedzieć bry ty jsk i specjalista, d r Sydney Jones. 
Pracuje on nad praktycznym  zastosowaniem swego w ynalazku, k tóry  
być może przerw ie dominację pomysłu Dunłopa „Koło Jonesa” to 
rozwiązanie, które może mieć duży w p ływ  na przyszłą budowę samo
chodów. E lim inu je  bowiem opony i tradycyjne sprężyste elem enty za
wieszenia Składa się z piasty otoczonej elastycznym m ateria łem , kom 
pozycją stali i  tw orzyw  sztucznych. Doskonale pochłania drgania po
wstające podczas jazdy samochodem. Pozwała na bezpieczniejsza jaz 
dę, a także na pokonywanie przez pojazdy niecodziennych przeszkód. 
Samochód z tak im i kołam i może np. jechać po schodach. Nowe koło 
pozwala przede wszystkim  na znaczne uproszczenie konstrukcji róż
norodnych pojazdów, Może być źamocowane bezpośrednio do nadwo
zia i  ma ta k  dobre właściwości tłum ienia drgań, że zapewnia dobrą 
jazdę naw et po gorszych drogach.

S. Jones, in żyn ier i fizy k , k ierow ał ośrodkiem badawczym b ry ty j 
skich kolei. Po przejściu na em eryturę zajął się pracam i nad udosko
naleniem  koła. Doświadczeniami ty m i zainteresował się b ry ty jsk i przs- 
mysł.

Najpiękniejsze
komplemenły
W L O N D Y N IE  ukazała się książ

ka, która od razu stała się best 
sellerem — „K siążka komplemen
tów ” . Jest to zbiór zdań, wierszy 
ków 1 powiedzonek, ja k ie  pod ad
resem kobiet wypow iedzieli sław  
nl mężczyźni. Z  książki w yn ika, te  
najp iękniejszy kom plem ent powie
dział kobiecie irlandzki dram aturg  
Richard Brinsłey Sheridan: „Czy 
nie odwiedziłaby pani mojego ogro
du? Chciałbym , aby panir zobaczy
ły  m oje róże...”. .

W książce są również kom ple
m enty, jak ie  p raw ił pięknym  da
mom Napoleon Bonaparte.

88-metrowy szal
55-LETN l B ryty jczyk B ill Fair- 

m an, ojciec pięciorga dzieci, w y 
konał na drutach najdłuższy szał 
świata. M ia ł on 88 m etrów  długo
ści i  był dłuższy od poprzedniego 
rekordowego szala o 24 m etry.

Pan Fairm an zużył do tego 3 kg  
różnokolorow ej w ełny. Na drutach  
robi on od w ielu lat i  to wcale 
nie gorzej od na jbardzie j w praw 
nych kobiet.

,  Poszukiwane golasy
O D P O W IE D N IK  pisma am erykań

skiego „P layboya” ty lk o  dla ko
biet — „P layg irł” potzuku je  wśród 
żołnierzy arm ii am erykańskiej mo
deli. któ rzy  daliby się fotografować  
nago Natychm iast zgłosiło się po
nad 100 kandydatów  mimo, te  po
zowanie do roznegliżowanych zdjęć 
powoduje natychm iastowe w ydale
nie z wojska O kazuje się, że za
wodowa służba w a rm ii USA nie 
Jest na jin tra tn ie jszym  zajęciem.

Pomogły!
WE w łoskim  mieście Taranto 

w m iejscowym  cy rku  organizo
wano koncerty znanego zespołu 
młodzieżowego. Ścisk przed 
wejściem był tak ogromny, że 
ty lk o  z największym  trudem  u- 
dało się opanować sytuację 
Ktoś wpadł na pomysł, aby 
przed wejściem do cyrku  posta
w ić dwa słonie z treseram i. Po
skutkowało. Młodzież m iała w y
raźny respekt przed ogromnymi 
zwierzętami.

„Trzeba być gruboskórnym, 
aby dać sobie radę z młodzieżo
w ym i fanatykam i”  — skomen
tow ał sprawę kom endant m ie j
scowej policji.

Uwięziona w ...
pralce

W M IEJSCOW OŚCI Evreux (Frań  
cja) pewna rencistka w yjm ując  ? 
pra lk i biejizne', przechyliła sie 
wpadła do wielkiego bębna pral
niczego f i i f  na:gia sie i  niego 
wydobyć o własnych siłach Dopie 
ro 24 godztnv później - gdy sąsia
dom wydało sie dziwne że u niej 
w kuchn! pr?82 oaią noc paliło 
się światło zaalarm owana policja 
weszła do mieszkań!» wvdobyła 
z m atni kobietę Tnaldow sła sie 
w takim  szi-ku te trzeba było ja 
odtransportować do szpitala.

J. D. Gilman i John Clive

Przełożył Andrzej Pakuła

©  J D GUman and John Clive 1977 
Erstmalig verö ffen tlich t von Souvenir Presa L td ., Londyn 1377
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Lasker jakby  tego nie słyszał. M yślał właśnie, że 

dał się nabrać. Przyna jm n ie j częściowo. Niemcy roz
d z ie lili się. Piloci RAFrU zgodnie z rozkazem zestrze- 
iiw a li czwartą grupę i n ie było się o co m artw ić , bo 
Niemcy doszczętnie zm ie tli amerykańską czwartą fo r
mację i podstaw ili swoją Niestety, m ie li jeszcze jedną 
grupę, k tó re j nie w z ią ł pod uwagę.

— Pom yliłem  się — pow iedział na glos i obrócił się 
gw ałtownie do oficera operacyjnego. —  Jak i oddział 
m yśliwców znajduje się na jb liże j te j p ią tk i?  — spytał.

— Trzy S p itfire ’y wysiane z West M urford, panie 
pułkow n iku. To znaczy, pu łkow n ik  Vandamme i dwóch 
mnych pilotów.

„Vandamm e  — pow iedzia ł w  duchu Lasker — m u
sisz się teraz postarać jak jeszcze n igdy w  życiu!”

• — Zna pan ich pasmo? — spytał.
— Tak, panie pułkow n iku.
— Niech pan im  rozkaże nawiązać walkę z tam 

tym i pięcioma. f
— Ale panie pułkowniku...
— To rozkaz! Zaw iadom ię dowództwo.
— Tak jest, panie pułkow n iku.
— I  niech pan zaalarmuje Dowództwo O brony Lon

dynu. Niech pan im  powie... nie, do d iabła , niech pan 
ich poprosi... żeby ostrzegli służbę przeciwlotniczą.

—  Dobrze.
Pięć m inu t później trzy S p itfire ’y  ponownie przecię

ły  lin ię  wybrzeża lecąc nad Clacton na wysokości 
1800 metrów.

— Jeżeli są tuż nad ziemią, to  będziemy m ie li 
szczęście, je ś li ich dogonimy — rozległ się w  słu
chawkach Oroasdella i  Vandamme’a głos Burnsa. — 
Zgubiła ich nawet stacja niskiego zasięgu w  Hopton. 
Cholera, koszą traw ę, czy co?

— D rug i N iebieski — odezwał się Vandamme. — 
Jeśli się nie mylę, to pow inn i lecieć, kursem dwa- 
zero-zero.

— Pierwszy Niebieski, znasz cel ataku?
— Znam.
— Pierwszy Niebieski. Ponieważ wszyscy pogubili 

tych d ran i, polecim y tak jak mówisz- Jak stoicie z pa-

_____________  328 --------------------
liwem ?

— Kiepsko — odparł Vandamme.
— Ja też — rzek ł Cróasdell.
— Dobra, panowie. Dwa-zero-zero. Jedziemy! 
Dokładnie po dziew ięciu m inutach lo tu, na południe

od Tam izy, ponad m giełką przemysłowych w yziew ów , 
zobaczyli hen daleko pod n im i sy lw etk i p ięciu  B -I7  
Pierwszy dostrzegł je  Burns.

— M am y ich. Nisko, w  k ie run ku  siódmej. Schodzi
my — polecił.

Cróasdell pchnął drążek. Zdawało m u się, że żołą
dek uc iek ł m u gdzieś w  dół, napinając pasy, k tórym i 
on sam przypię ty b y ł do fotela. Samolot nurkow ał, 
nabierając szybkości. Wskazówka prędkościomierza 
przekroczyła kreskę oznaczającą 750 km/godz „Bo
że — pom yśla ł Cróasdell — ja k  długo w ytrzym a  to 
rama?”  W dole zam rugały jednocześnie górne w ie - 1 
tyczk i p ięciu  ' bombowców.

— Jest.~ — rozległ się głos Vandamme’a — jest to 
jasnozielone bydlę! Pamiętam  go znad jeziora.

„A  w ięc dobrze, Wundermann  — pom yśla ł Cróasdell. 
kiedy lecący z ty łu  bom bowiec zaczął wypełniać w o l
ną przestrzeń pomiędzy św iecącym i pałeczkam i celow
nika. — Teraz uważaj...”  *

27.

Sto dziesięć k ilom etrów  da le j na północny wschód 
Frido von A ltm ark  obrócił się z iry tow any do swojego 

■ radiooperatora.
— Co to znaczy „me rozum iem ” ? Przecież on mówi 

po angielsku?
—  Właśnie o to chodzi, panie kapitanie, że nie bar

dzo w iem , co to za język.
Von A ltm ark  w y jrza ł przez okno kabiny. Lecieli 

idealnie róumo, k ilka  k ilom etrów  za trzecią grupą La
tających Fortec Znów dwie z nich zaw róciły w jego 
stronę Pomachał im  przyjaźnie ręką. ale serce zabiło 
mu mocniej. YB-40... silnie uzbrojony w a rian t B-17. 
przeznaczony do eskortowania fo rm acji bombowych.

— Czy wezw ali nas do podania sygnału rozpoznaw
czego? — spytał.

fin
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W SPÓ ŁC ZESN Y — ..Pluskwa w 
łaźn i” g. 19; sobota i niedziela: g. 
13: P O LS K I — sobola i niedziela:
, ś juby panieńskie”  g. 19: M U Z Y C Z  
N Y — sobota: W ieczór baletowy  
g. 19; niedziela: g. 16; P L E C IU G A
— sobota: ..Przygody P ifa” g. 17; 
niedziela: g. l i:  F IL H A R M O N IA
— piątek: K oncert g. 19.30; sobo
ta- g.' 17; ZA M E K  — niedziela: 
..Proszę, proszę rozgość się ser
deczny” ; g. 16;

roda m orza; Gospodarka morska 
na Pomorzu Zachodnim  1945—70; 
Daw na ku ltu ra  ludowa na Pomo
rzu Zachodnim ; K u ltu ra  A fry k i Z a 
chodnie;!, Przyrządy 1 pomoce na
w igacyjne -ze zbiorów własnych; 
B ałtow ie — północni sasiedzi s ło 
w ian g. 9—15; STA R Y K A TU S Z — 
pl. Rzepichy 7 — Dzieje Szczecina 
od X w ieku do współczesności: 
Nasz Szczecin -  dokum enty 35- 
lecia; Perspektyw iczny plan prze
strzennego zagospodarowania w o je
wództwa; Gen. S ikorski I jego 
żołnierze g. 9—15; S A LO N  M E LO 
M A N A  — pl. Hołdu Pruskiego 8 — 
rysunki A ndrzeja W illa  — g. 11—19. 
(piątek).

W SOBOTĘ I N IE D Z IE L Ę  muzea 
czynne w  g. 10—16.

K I N A

COLOSSEUM (tcl. 458-18) — piątek  
i  sobota: ..Przygody A li Baby i 40 
rozbójn ików ”  g. 8.30. 11. 13.30, 16 — 
radź,. I. 12; „Zm ory”  g. 18.30. 20.30
— poi., I. 18; niedziela g. 18.30.
20.30; „Przygody A li Baby i  40 roz
bó jn ików ” g. 16; D E L F IN  (tel. 
468-78) — „G dy była tu A nastazja”  
g. 13.30. 15.45. 18. 20.15 — rum .. 1. 
18; niedziela- g. 15.45. 18 . 20.15;
KOSMOS (tel. 380-04) -  ..Żandarm  
n a  em eryturze” g. 16. 18.15 — Ir .. 
1. 12; „Ciosy” g. 30.30 -  po i- 1. 15 
(p iątek, sobota i  n iedziela); B A Ł 
T Y K  (tel. 733-36) — płatek i sobo
ta : ..M agiczny kam ień" g. 15.30 — 
N R D ; „P o lic ja  dziękuje” g. 17.15. 
19,30 — w ł.. I. 18; niedziela: „N a  
tropie sokola”  g. 15.30; „Tak sza
lona że może zabić”  g. 17.45. 19.46
— fi-.. 1. 15; P O L O N IA  (tel. 221-834)
— „Gwiezdne w o jny”  g. 15 — USA. 
1. 12: „Ojciec Św ięty  Jan Paw eł I I  
w Polsce.” g. 17.30 -  poi.; ..K iedy  
ślub”  g. 19 — radź.. 1. 15 (piątek, 
sobota i n iedziela); P IO N IE R  (tel. 
475-02) — „P orw anie kró lew ny” g. 
1«, 17 — poi.; „W  gwiezdnym  py
le ” g. 1-1. 13 -  NRD: ..Gdzie jest 
generał” g. 15. 18 — poi.; „O dra
żaj ący, brudni, ź li” g. 2«. 22 ~  wł.. 
1. 18 (>piatek, sobota i niedziela); 
H E T M A N  (Pom orzany) — płatek: 
,,Skrzydełko  czy nóżka” g. 17, 18
— fi'.; niedziela: g. 12.30; k o r a b
— „Gang Olsena na szlaku” g. 
13.15 — duński. 1. IZ (niedziela); 
PR O M IEŃ  (te l. 374-96) — „Zdarzy
ło  się nocą” g. 16 — radź.. 1. 12: 
„Pocałunki z Hongkongu” g. 18.-20
— f r „  ł. 12 — panoram .; sobota: 
g. 20; niedziela: g. 14. L6; MARS
— piątek: „Polonia Restitu ta” g. 16
- •  poi., 1. 12; „Supereypress w nie
bezpieczeństwie”  g. 18, 20.15 — jap.. 
1. 15; niedziela: „Przygoda na
dwóch kółkach” g. 11 — poi.; „ P ik 
n ik  pod Wiszącą Skalą” g. 17. 19.15
— austral,, 1. 12; s z m a r a g d o w e  
(Z droje) — piątek; „Polecieć w K o
smos” g. 17.30 ——radź.; „M an h at
tan ” g. 19.30 — USA. 1. 18; niedzie
la - g. 19; „Polecieć w Kosmos” g, 
15, 17; P R ZY JA ŹŃ  (Dąbie) — pią
tek: „Żandarm  na em eryturze” g. 
17 — fv„ l. 12; „Zam ach stanu” g. 
19 — poi.. 1. 15; niedziela; „ża n -  
dacm na em eryturze” g. 15. 17. 19; 
l M A J (Żydówce) — niedziela: „C u
dze pieniądze” g. 16. 18 — fr„  1. 15; 
H U T N IK  (Stołczyn) — niedziela: 
„Reksio gospodarz”  g. 17 — poi.: 
„K o n tra k t” g. 18 — poi,. 1. 15; 
B A JK A  (Police) — niedziela: „U ro 
dziny młodego w arszaw iaka”  g. U , 
19 -  poi., 1. 12; B IA Ł Y  Ż A G IE L  
(Trzebież) -  niedziela: „Dzięki 
Bogu już p ią tek” g. 18 — -USA. 1. 
15; S Y R E N K A  (Jasienica) — nie
dziela: „Jesienny m araton” g. 17
— radź.. I. 15; „G lina czy ła jd a k ” 
g. 19 — fr„  1. 18; Z A T O K A  (Nowe  
W arpno) — niedziela: „Roeky I I ” 
g. 18 — USA. 1. 15; R O B O TN IK  
(Pyrzyce) — piątek i  niedziela: 
„Dzień m e j m iłości” — CSRS, 1. 
12; G RYF (G ryfino ) -  niedziela: 
„U rodziny  młodego w arszaw iaka”
— poi., 1. 12; W IS ŁA  (Goleniów) — 
„Sukcesja” — węg.. 1. 15; „Com a”
— USA. I. 18 (piątek, sobota i nie
dziela); DAR (Stargard) — „Za rok  
nad Balatonem ”  — N R D . 1. 15;. 
„Jenny i Toby wśród dzikich zw ie
rzą t” — USA (p iątek, sobota i n ie
dziela); IN A  (Stargard) — „Polo
nia Restifcu-ta” — , poi., I. 15 — cz. 
I  i  I I  (p iątek i niedziela).

N IE D Z IE L A

KO R A B  — ..Ballada o kró lu  wąsa
ty m ” g. l i ,  12; B A Ł T Y K  — „M o
ty l” g. 14.30; P O LO N IA  — „C u
dow na podróż” g. 14; P IO N IE R  — 
„P orw anie kró lew n y” g. 10. l i .  12, 
17; H E T M A N  — „S traż pożarna” g. 
11.30; P R O M IE Ń  — „Zuzanna i za
czarowany pierścień” g. 12; S Z M A 
R A G D O W E  — „Przygody m ałpki 
N u k i"  g. 14; P R Z Y JA Ź Ń  — ..R ek
sio kom-pan” _g. 14; 1 M A J — „Pam  
palin i i  ta p ir” g. 15; B A JK A  — 
„K ra ina  w iecznej młodości”  g. 12; 
B IA Ł Y  Ż A G IE L  — „Szczekający  
ta lerz” g. 17; S Y R E N K A  — „Z indy  
— chłopiec z bagien” g. 15.30; Z A 
T O K A  — „K ap itan  K orda” g. 16.

DYŻURY

P IĄ T E K
S ZP ITA LE
CH1R. D Z IE C IĘ C A  — Wojciecha 7; 
P O ŁO ŻN IC TW O  — Pomorzany; 
W EW N . — Rejonowy. 
P R Z Y C H O D N IE
D Z IE C IĘ C A  -  Wojciecha 7 — g. 
ta—7; D O RO SŁYCH — Jedności N a 
rodowe) 12 — z. 20—7; S TO M A TO 
L O G IC Z N A  -  Jedności N arodo
w ej 12 — g. 20—7; Nad O drą 18 •— 
g. 8—18; C H H Ł D Z IE C IĘ C A  — W oj
ciecha 7 — g. 8 —20.
SOBOTA
S Z P IT A L E
C HIR . D Z IE C IĘ C A  — Unii Lubel
skiej (dyżur ogólny); D Y Ż U R  O P A 
R Z E N IO W Y  — Wojciecha 7; W EW N .
— Rejonow y. P O ŁO ŻN IC TW O  — 
P iotra Skargi: W E W N . — Rejono
w y.
P R Z Y C H O D N IE  D YŻU R U JĄ C E
D Z IE C IĘ C A  — Wojciecfia 7 — ca
ła  dobę; DO RO SŁYC H  — Jedno
ści N arodow ej 12 — cała dobę; 
S TO M A TO LO G IC ZN A  — Jedności 
N arodow ej 12 — od g. * — całą  
dobę (w  tym  gabinet zabiegowy). 
N IE D Z IE L A  
S Z P IT A L E
C H IR . D Z IE C IĘ C A  W ojciecha 7: 
P O ŁO ŻN IC TW O  -  Pom orzany; 
W E W N . — Rejonowyr 
P R Z Y C H O D N IE  D Y ŻU R U JĄ C E  ~  
te same co w  sobotę.
A P T E K I
(P IĄ T E K , SOBOTA. N IE D Z IE L A )
PL. G R U N W A L D Z K I 42 (dod. od
tru tk i i  tlen ) — tel. 345-51; M IC 
K IE W IC Z A  191 -  tel. 730-44; AL. 
W Y Z W O L E N IA  107 — te l. 221-012; 
S TO ŁC ZYN . N /O drą  20 — le i.
239-422; PO D JU C H Y  — pl. W olno
ści 5 ~~ tel. 612-820.
IN FO R M A C JE
SFjUŻB  A ZD R O W IA  — tel. 425-25 
i 446-46 -  g. 7—16 (piątek); 
K O LEJO W A  — tel. 935;
USŁU G O W A  — tel. 428-14, 473-15 — 
g. 8—J8 (piątek);
RUCH S TA TK Ó W  — te l. 918;
STA N  DRÓG — tel. 9BU — g. 7—13. 
PO G O TO W IA
P O G O TO W IE R A T U N K O W E  — tel. 
999; STR A Ż PO ŻA R N A  — 998; PO
G O TO W IE  MO — 997; PO G O TO W IE  
DROGOW E -  981; PO G O TO W IE
D ŹW IG O W E  -  982; PO G O TO W IE  
E L E K T R O W N I -  991; PO G O TO W IE  
G A Z O W N I — 992: PO G O TO W IE
W O DO C IĄ G Ó W  I K A N A L IZ A C J I
— 994; PO G O TO W IE L O K A T O R 
S K IE  — 996; P O G O TO W IE SPÓŁ
D Z IE L C Z E  — 22-24-16; P O G O TO W IE  
T V  — 356-96 i 359-55.

TELEWIZJA
PRO G R A M  I
1.5.30 N U R T  — praca-technika.
16.55 Program  dnia. 17 D ziennik.
17.30 Św iadkow ie. 18 Regiony duże 
czy małe — dyskusja członków  
K K P  NSZZ „Solidarność” . 18.30 L e 
karz radzi — choroby naczyń obwo 
dowych nóg. 19 M onitor rządow y.
19.30 Dziennik. 20 G dy m yślę —■ 
partia . 20.15 Rolnicze rozm owy. 
20.25 „Póem at o skrzydłach” — film  
T V  radź. 21.5? „L is ty  o gospodar
ce” . 32.40 Dziennik. 22.55 F ilm  T V P  
„W  wannie” .
PROGRAM  II
TS.55 Transm isja % obrad Sejm u  
PR L. 18.30 Poradnia „Z aufan ie” . 19 
K ro n ika  (lok.). 19.30 D zienn ik . 20 
C entra lny  Zespól A rtystyczny WP. 
21 M ów ić nie mówić — -koncepcja 
antykoncepcji. -21.30 24 godziny.
21.55 T ea tr Wspomnień — 1970 — 
..Celestyna” .

Jazzowy Studta ..Garna” . 31 Prze
boje m istrzów . 21.45 24 godziny.
21.55 F ilm  T V  RFN „B lizny". 23.Ó5 
Studio sport. 23.50 Poeci i ich w ier
sze.

6.35 TTR . 6.55 Nowoczesność w do
m u i zagrodzie. 7.25 Magazyn red. 
ro lne j. 8.25 Telew izjada. 9 Telera- 
nek. 10.30 Antena, i l  W ielkie m ia
sta św iata — Leningrad. 12 Dzien
n ik. 12.45 Estrada fo lkloru . 13.15 
Program  red. rolnej. 13.55 K olok
w ium  — arch itektu ra , człowiek, 
środowisko. 14.35 Program  rozryw 
ko w y „O bracam  w palcach złoty  
pieniądz czyli perfect” . 15.05 Loso
wanie Dużego Lotka. 15.20 T V  kon
cert życzeń. 16.05 Mistrzostwa św ia
ta na żużlu — półfinały. 18.30 Re
portaż film o w y. 19 W ieczorynka. 
19.30 D z ien n ik . 20 Film  T V  RFN  
„Buddenbrookow le” . 21.05 Sporto
wa niedziela. 21.30 Festiw al Pio
senki Radzieckiej.

PRO G RAM  I I
10.10 Program  dnia. 10.15 Pr. w o j
skowy. 10.45 Przeboje tygodnia. 
11.45 F ilm  T V P  „P unkt w idzenia” . 
12.55 T Y L K O  W N IE D Z IE L Ę .

W Z A M K U  K S IĄ Ż Ą T  
PO M O RSKICH

13.05 „Spór o Zam ek” . 13.35 Giełda  
bib lio filów . 13.50 „Przygoda z  P l
iera". 14.3-5 Rep. „Jak potok płynie  
czas” . 14.50 K w ia ty  i piosenki. 15.10 
Regaty o Puchar T W N . 15.20 Sa-

Imprezy sportowe
SOBOTA N IE D Z IE L A

Godz. 11 — tor regatowy na D zie- Godz. 9.45 -  stadion SZS przy  
w okliczu — w ojewódzka spartakia- ul. Kordeckiego - uroczyste o tw ar
cia młodzieży w ka jakarstw ie. cle zawodów X V I I  Rekreacyjnego

Godz. 11 — stadion przy ul. B an- T u rn ie ju  Najlepszych — zawody 
burskiego — mecz p lik i nożnej o lekkoatletyczne, przeciąganie lin y , 
mistrzostwo f i ligi Stał Stocznia — czwórbój szefów. Godz. 13.05 uró - 
Zaglębie W ałbrzych. czyste zakończenie im prezy.

Godz. 11 i 17 --  basen WDS — Godz. 10 — tor regatowy na
w ojewódzka spartakiada młodzieży Dziew okliczu — mistrzostwa okrę- 
i w ojewódzkie mistrzostwa w p ly - gu seniorów w w ioślaistw ie. 
wani u. Godz. 11 -  basen WDS

w ojew ódzkiej spartakiady młodzie
ży i w ojewódzkich ig rzysk -w  pły
w aniu.

Godz. U — stadion Budowlanych  
przy al. Wojska' Polskiego — dc.

Godz. 14 i 16 —- hala WDS — 
mecze finałow e koszykarskiego Pu
charu “Polski z udziałem — Wisły 
K raków , S ia rk i Tarnobrzeg. Legii
W afszawa i Pogoni Szczecin. .

Godz. 15 — stadion Budow la- mistrzostw okręgu seniorów
nych przy al. Wojska Polskiego lekkoatletyce.
— m istrzostwa okręgu seniorów w Godz. U -  hala W ÜS ■— mecz 
lekkoatletyce. bokserski o mistrzostwo 1 lig i Stal

Godz. 16 — to r regatowy na Stocznia—M ZKS Knurów.
Dziew okliczu r -  igrzyska m łodzieży Godz. 17 i 19 --  ha!a WDS — 
szkolne*} i wojewódzka spartakia- dc. finałów  koszykarskiego Pucha
da młodzieży w wioślarstwie.

Godz. 18.30 —• stadion przy .ul.
Tw ardowskiego — mecz p iłk i noż
nej o mistrzostwo I I  lig i pogoń — glanej — mecz p iłk i nożnej o

u Polski. 

Godz. l l

O lim pia Poznań. .
G ryfice

Godz. 9 1 16 — strzelnica 
szły”  i  P ark  M ie jsk i — wojewódzka Godz. 9 - 
spartakiada w letnich sportach spartakiady  
obronnych- obronnych.

trzos!wo 111 ligi B łęk itn i S targard  
—a Czarni Słupsk.

stadion OSiR — dc. 
w letn ich sportach

m otni żeglarze. 15.35 S ejm  ezw ar- ¿y jazzu. 31.35 Przy muzyce o soor- pela. 7.30 Moskwa z melodia i  pi o- 
tego w ym iaru  - -  czyn od magu do cte ¿g ^  /u k ra ju  i ze św iata. 22.2« senką. 8.30 Soiewa Grażyna S w ita -
psychotroniki. 16.10 Regaty o P u-, „  L u b lin  na m uzycznej antenie. 23.59. la. 8.2* Różne barw y piosenki. 9.1-
ehar tW N . fa m a  re ito . 16.4a w as Polska. 8.06- Kalendarz Radiowy magazyn w ojskow y. 10.18
Finał regat o Puchar rv iN . Ib.n0 k u ltu ry  i nauki polskiej. 6.11 Noc- Tw órcy polskiej piosenki. 10.30 Ra- 
K ryzys rybołów stw a. 1«.30 „D ziw - ne stud io  „G am a” . - diow.y T ea tr dla Dzieci. U .00 Kon
n y  cu d zo zie m ie c . 1-.40 .».Odprawa p r o g r a m  i i  cert przed hejnałem . 12.05 W sa-
poslow greckich Giełda b i- 5 M  Muzyczne dzień dobry z Rze- mo południe. 12.45 Polskie m in la-
bhofilo-w, 18.30 „N ieliczne Tow arzy- MOffS. 5 .3*  z  m alow anej skrzyni, tu ry  muzyczne. 13.0# Tropam i ludzi
siw o Muzyczne . 19.30 D ziennik. 28 4 .;« Kalendarz radiow y. 6.15 Mo»k- i pieśni. 14 00 Studio „G am a” . 13.08
W iersz dla cieb;e. cfl.Oa „Carm en Wit z mei 0dia i piosenka. 6.3# Stan K oncert życzeń. 18.05 Teatr PR — 
- -  »Dealakt baletow y w wykonaniu pogody I wiadomości. 6.45 M agazyn Prem iera Miesiąca. 17.0# Radiowe 
solistów 1 zespołu Teatru  Mueyesz- aktualności z m yszka. 7.1« M istrzo- orkiesfciy przed m ikrofonem . 17.3# 
nego w Szczecinie. t-0.45 K le jn o iy  w ,e m in ia tu ry  instrum entalnej. 7.3# studio  Młodych. 18.07 Relacje ze
Ksiaząl Pomorskich. 21 Pożegnam * stan  pogodv i wiadomości. 7.35 M a- spotkań piłkarskich.--- 19.15 Przy  m u
zę Szczecinom. 31.#» F ilm oteka * 37Vm w irvst —  -------- ‘ - -  • -------  ---------* - -

R A D I O
PRO G R A M  t
19.25 W arszaw skie ork iestry  radio
we. 19,4# Magazyn m iędzynarodo
wy. 20.05 K oncert życzeń. 20.30 M u
zyka starego W iednia. 2!. 18 U tw o
ry Stanisława Moniuszki. 21.35 Z 
k :a ju  i ze świata,. 22.00 Transmisja  
Festiwalu P iosenki Radzieckiej, 
22.20 Tu  radio kierowców. 22T23 W y
bitni soliści polscy — Jerzy G od ki
szewski. 0.06 Kalendarz ku ltu r

gazy« turystyczny, 7.55 K oncert po- /y e e  o sporcie. 20.00 K oncert ży - 
ranhy. 8.35 Studio Młodych. 8.56 Po- czeń. 21.05 O D M A . 28.0# Z  dziejów  
ranek w  Studiu „Gam a” . 9;40 M o- jazzu polskiego. 22.2# M oja audy« 
to-spraw y. 9.50 Pablo Sarasate: m e- cja muzyczna. 23.15 Rew ia piose- 
lodie cygańskie op. 2«. to.00 Nowo- nek. 29.45 Jaz« na dobranoc. 0.06 
ści jazzu polskiego. 10.30 O D M A  -  K alendarz k u ltu ry  i nauki polskiej. 
Ogólnopolski D ezin form acyjny M a- ».u Noc ź melodią i piosenka z 
gazyn A polityczny, l i . 35 Co słychać poznania, 

świacie. Li.40 M uzyka, inspirow a-
na folklorem . 12.05 Zapowiedź audy 
c ji popołudniowych. 12.10 Tańce z 
oper i baletów. 12.25 M ój dom, mo- 6.1

RO G RAM  I I
K alendarz radiow y. 6.15 M o-

e Misflle 12.«  Kóśenli i ñ m i  < « ¡ * !$  f i ’ *
’ » . K o i c t i t  C h o im o w .

dzielnego poranka. 7.35 Felieton l i -_ ań M a rty  SOsińskiej. 13.36 
Ze wsi i o wsi. 13.51 „P rzekró j m u
zyczny tygodnia” . 14.25 Magazyn  
dla ćlziałkowiczów. 15.10 „Czata” — 
mag. w ojskow y Studia Młodych.

8.20

adomości. 8.35 K oncert 
9.00 Transm isja mszyszewski. 0.06 Kalendarz ku ltu ry  i ” " r  P; n ńA ew c/u i i rh ion- »x*ranny. 9.00 Transm isja mszy

n auki polskiej «11 Noc > melodi« W “1 irow lny T n o w l i i k i » ! -  * w le t* j.  IM »  N iedzielne spolk,ama.
i Piosenko « opola. Ł “  l i S  c S  i ludzie. 17.0« IM *  P & « n « k  « « S f f »  *
P R O G R A M  I I
4.10 Giuseppe

zyczne’ .
Z  archiwum  ja: 

opery spojrzenie.
17 30 Szersze O rk. Polskiego Radia 

v y , y  Tydzień kowie. 13.00 Teatr PR. 14.36 G ra j X X IX  íy a z ie n  . . .  ,... ------  Sygnał radiowego

.nuzykK. ------------  ------
Reportaż na zam ówienie. 17.## Co „M atysiakow ie” . 19.33 Retransmisja 
się Wam w  tej audycji najbardziej recitalu wokalnego Heleny Obraz- 
podoba? 17.3« Szersze spojrzenie, eowej. 20.2# N otatn ik  ku ltu ra lny . 
17.50 Ś p iew ający aktorzy. 16.“¿5 K lub 20.35 C.d. retransm isji. 21.10 Uwaga 
entuzjastów  nowoczesności. 18.25 — a fos wszech ni <.
P lebiscyt Studia „G am a” . 18.3« 21.4# W ybitn i aktorzy czytają ulu-. 
Echa dnia. 18.40 O zdrowie dla bione książki. 22.00 Radiokabaret. 
człowieka. i9.o# Wieczór lite racko - 23.oo G itara Segoyii. 23.35 Scena i  
m uzyczny. 19.05 Poeftja i -muzyka, film .
19.30 Transm isja koncertu W ie lk ie j PRO G RAM  I I I
O rk. Sym f. P R iT V  w Katow icach. 9.00 N otatk i scenarzysty. 9.10 Reci-
20.30 Dyskusja literacka w p rzer- ta l Johna W ilbryha. 10.00 Trzeba  
w ie koncertu . 20.50 D.c. koncertu, na n iej umieć grać. 10.30 Ekspre- 
21.40 W ybitn i aktorzy  czyta ją  u lu - sam przez świat. 10.35 Co kto. 'lu- 
bione książki. 22.09 T ea tr PR . 23.00 bi. 11.00 Codziennie - powieść. 11.30 
G ranice jazzu. 23.35 M u zy k a -n a  do- Trębacz dixelandu. 12.00 Ekspre-

........... 18.35 Felieton Tadeusza Zi>
meckiego. ¡8.45 Katalog w ydaw ni
czy. 19 00 Stara i nowa m uzyka  

Ł-insm is ii 21 10 tlw aea wojskowy. 19.20 Studio Młodych.- 
szechnićy robotniczej 20-00 W iSlcy artyści estrady 1 ka lia - • iw n m c y  roooim czei. re , a _ „  30 jszzow e sooBtanla. 21.0«

Wojsko, strategia, obronność. 21.15 
Recital Tom a Jonesa. 21.30 M uzyka  
Haydna. .22.00 Spotkanie z poeta 
źb . B ieńkowskim . 22.30 Magazyn  
Studencki. 23,35 Co słychać w  
świeeie. 23.40 śpiewane strofy.

branoc.
P R O G R A M  I I I
15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 
G ita ra , kastaniety i  piosenka. 15.3« 

.K oncert bez biletu . 16.00 Posłuchać 
w arto ... 16.15 M uzykobranie. 16.40 

•Aud. publ. zagranicznej. 17.05 3 m i
nuty  dla k ierow ców : 17.10 W to
nacji T ró jk i. 18.10 P o lityka  dla 
wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00

PROGRAM  I I I
7.50 Na poboczu 
8.00 Nasze typy.

śpm ~iVrzc7 św iat *12 05 W tonach P™ez świat. 8.45 Kom u piosenkę..; sem przez świat, i -.05 w tonacji 9 00 N otatk l scenarzysty. 9.10 M uzy-
rl/ 1-  14 00 M istrzowie ka  I)ebussy’ego. 9.30 In terpelacje

' ,-izern z na- T ró jk i. 9.40 M uzyka Debussy’ego. razem z na ]Q Q|) g0 m łnut na g0dzinę. n.oo
Przeboje z nowych płyt. 11.30 M a 
gazyn ku ltu ra ln y . 12.00 Isao Tom!«

T ro jk i. 13.00 P 
13.50 „Tw
batuty. 15.05 Słuchaj 
m i. is.OO Dym  z papierosa. 16.30 
Suita zespołu P in k  Floyd. 
Ekspresem przez świat. 17.05 3

grań. 21.20 Th  es aur u« m uzyki poi- f X 1v  dnia ^22 0« G wiazda M ała  hisrtor..................— ____
Skie.1, 22.00 F a k ty  dnia. 32.M a w ia z - { r iS f o r t S  »1 ¡5 Tea ? i*k  z “ lone 17■“  P'<diiam  w te o s ru . 17.» 2 m l. 
da siedmiu w l t m r ó w  -  G ilbert S ?  r lr to w e  iS S lM -e  « »  kierowców. 12.10 Zeb yśm ł
,0 -S o lU w .n , 22.15 m y  kwadranse ^ a  “ awsa S .i?  PoSzla'“ ry d e ry . • * * # /  ule u m ie ra li,  1».M M . l .  H ę  

ka Holderlina. 23.05 M ała nowa m u- l t0 iia  o rk iestry  jazzow ej. i».##

,,.ow 1710 s łuchał ta gra Rayela. 12.30 B yłi św iadka-
i a /eu i Z uauu V»oo‘ K lub Świa-to- m i- 13.(M) M uzyka z sal kon
w W . 1»"20 Dwie^ w ersje „B allady «ertowycl. 14 00 Ekspresein przez
dla A lic ji" . 19.35 Opęta tysodnia * » ■ * • „ , } « *  fs.oo ń t W -

Steely  
i. 16.15

orkiestry jazzowej;

Codziennie powieść. 19.35 Opera ty - Massenet Kuełarz M adon- muzycznego archiw um . 15.00 Repor-
godnia. 19.50 N otatk i scenarzysty. u  ^ n la ł ki s ^ n a rzv M v ” t0ź- 15.20 Now a płyta zesp. „Steeły
2(..°o Ip.terradio. 20.40 Katalog na- Baw si’ę^ razem  z n7mi. 22 0# Oan». 16.00 Audycją literacka.,1 9 .l l

jazzu. 23.00 Poezja F ryderyka H o l- 
derlina. 23.05 Jam session w  T ró j-

PROGRAM  IV
15.00 Studio ..G am a” . w stereo,
18.05 J. rosyjski. 16.2# W alczyk we PROGRAM IV

zyka. 23.30 F ryd eryk  Nietzsche 
..Narodziny tragedii” . 23.40 Słuchaj 
razem z nami.

W YSTANY

M U Z E U M  — Starom łyńska 27 ~  
Sztuka Ppm. Zach. X I I I  -X V II  w.; 
Stare  srebra ze z,biorów w ła
snych; Sztuka polska; W ładztw o  
Książąt Pomorskich: Rysunki G iam  
b attis ty  G iandom enica i Lorenzo  
Tiepolo  (ze zbiorów w łasnych) — g. 
9—15; S T A R O M Ł Y Ń S K A  l  -  P o l
skie m alarstw o współczesne: Oleg 
B ałak irew  — 1945—77 — g. 9—15: 
W A Ł Y  CHROBREGO 3 — Polska 
«ad B ałtyk iem  przed i oo# Ląt; P rzy -

6. 6.:w. 7. 7.30 TTR . 9 Tele lerie .
9.45 R adar. 10 STU D IO  2. 10 M aga
zyn pana Manna. 12.06 D la  dzieci 
„K olorow e piosenki” . 12.30 T e le tu r
n iej „T ak . czy nie” . 12.55 Spotka
nie dobrych znajom ych — goście 
pszczółki M ai. 13.40 K ino Oko. 14.50 
-Film  T V P  „Pies” . 15.30 Magazyn  
reporterów . 16 D ziennik. 16.15 F e 
stiw al Piosenki Radzieckiej — z ie 
lona Góra 81 — koncert laureatów. 
17.15 Rugby w  najlepszym  w yda
n iu  W alia — Reszta Świata. 18 Roz
m ow y dnia. 18.15 M uppet show. 
18.50 Dobranoc. 19 Roman Polański 
— spotkanie po latach. 19.30 Dzien
nik. 20 F ilm  T V P  „P u n kt w idze
nia” — ostatni odcinek. 21 Trans
m isja z K lubu  S tudia 2 — Czy 
znieść karę  śmierci? 21.40 Rozmo
w y  dnia. 21.50 Festiw al Piosenki 
Radzieckiej. 22.50 Studio sport. 28 
D ziennik. 23.25 K ino nocne „u lice  
San Francisco” . 1.00 Już czas na

PRO G RAM  I I
15.55 Program  dnia. 16 Zgadnij kim  
jestem? 16.45 Popołudnie przygody 
i  podróży. 18.15 „W y ro k ” . 19 K ro 
nika (lok,), 19.30 D zienn ik , a# K lub

G w iazda nieśm iertelna — poemat. 
19.26 Gra zesp. „Laboratorium ” . 19.35 
Operą tygodnia — „K uglarz M a 
donny” . 19.50 N o ta tk i scenarzysty.

,va itiy łv  wc ------------------ - •  30.00 Jazz piano fp rte . 20.4# Tom ik
dw oje. 16.25 J. niem iecki. 16.46 6.10 o  zdrowie człowieka. 8.30 Z ie - poeżji śpiewanej. 21.00 Spotkania 
P A W . 16.55 Felieton aktualny. 17.06 tone Studio B a łty k . 7.35 Studio \  Jakowiczem . 22.00 F a k ty  dnia, 
G w iazdy polskiej estrady (s). 17.30 B ałtyk -  magazyn. 8.10 Tajem nice Gwiazda siedmiu wieczorów.
Sportowe rozmaitości. 17.50 Ze świa- s ta iożytnei żeglugi. 8.25 Zespól 22.1 o Dookoła musicali. 23.00 Poezia 
to w e j estrady. 18.05 Zw iązkow e fo - „A rp  L ife ” . 8.30 Szkoła współcze- F - H o lderlina. 23.0a M ala nocna 
rum . 18.25 Dziś pytanie — dziś od- sna 8.50 Richard W agner — „T an n - m uzyka. 23.30 .F ryderyką Nietzsche 
powiedź. 19.15 J. angielski. 19.30 hauser” . 9.00 W kręgu spraw ro- — N arodziny tragedii 
U w e rtu ry  i m uzyka okolicznościo- dzianych — Dzieci — rodzicom, dniem  a snem. 
wa L . van Beethovena (s). 20.26 9.20 P oranek pieśni. lOrOO Radiowe- ,
K w a rte t A lbana B e rg a  gra Schu- p o rtre ty  Polaków  — Prof. M arian  P R O G R A M  i \  
berta  (s). 21.15 M uzyka K . Szym a- P lezia. 10.20 M elodie 7 stolic. 11.00 g qó Poranek z Mi 
nowskiego (s). 22.15 W ersie i  kon- że  świata m uzyki. 11.20 W .A. M o - stym  sumieniem
tro  wers je . 22.50 M uzyka Chopina. ;• t — sceny z „Wesela F igara” nowa w  UteraturŁw. ___ . . .  - ...........

12.05 Stereo w  saino południe, pro-gram m uzyczny. 9.00 Czerwiec  
SOBOTA ; /  o Dw ojg iem  uszu (s). 13.25 S ław - 56- '<)>40 w ie lk a  susza. 10.00 N o tatn ik
P R O G R A M  I ne dzieła — sławni wykonaw cy (s). k u ltu ra ln y . 10.20 Optym izm  tru iz -

15.00 Studio „G am a” w stereo. 16.05 m ów , io .ŚO N iedzielne fv tm v . 10:40 
9.00 C z te ry -p o ry . roku. 11.00 Stan J- angielski. 16.20 K ra je  i w ydarzę- A udycja wojskowa. 11.00 Bohate- 
pogody i wiadomości. 11.05 P o rtre t n ia - ltí-4u M agazyn m orski. 17.00 row ie praw dziw i i kreow ani. 11.25 
słowem m alowany. 11.30 Przegląd R ytm , m elodia, piosenka. 17.30 P u - M uzyka norweska. 11.35 Czy znasz 
prasy polityczno-społecznej. 12.25 b lioystyka. 17.56 Jazz w stereo. 18.25 mapę świata? 12.05 T ea tr K lasyki 
Polskie pieśni historyczne. 12.45 T w ó rc y  pięknego słowa — W o j- dj a M łodzieży „P laców ka” . 13.2# 
R olniczy kwadrans. 13.01 Rybacka c>eeh Bogusławski._ 18.5# „B ez- M uzyka. 13.30 Studio Stereo zapra- 
proignoza pogody. 13.05 Studio „G a- w ie trzn y  dzień” . 18,55. Ziem ia, czlo- c¡za_ ‘ 14.¡0 W ersie i  kontrow ersje, 
m a”. 14.05 T ea tr PR. 15.05 „P rzy - w iek. wszechświat. 19.15 J. franeu- 
gody Remiego”  — słuchowisko. 19.30 Studio Stereo zaprasza.
........ .Relaks” . 15.35 K ącik  M .Í8 W ersje ’ ’ ............. ’ *

23.40 M iedzy

ami. 8.20 Z czy* 
- skecz. 8 ,'n o d -  

8.40 N iedzielny

kontrow ersje. 22,5815.30 Studio __ _ . .
m elom ana. 15.53 P ięć m inut o k u l-  Chopin walc e-n 
turze. 16.30 Spotkanie z Andrzejem  
Tylżyń sk im . 17.10 Radiowe spotka- N IE D Z IE L A  
nia. 17.30 R ad iokurier. 19.25 „W alc PROGI? A ’ * 1 
ko ty lio n o w y” . 19.30 Z  e6 na b4 — 
czyli ta jem nica czarnego skoczka. 6.05 Kierm asz pod Kogutkiem .

.40 Roman Waschko i iego p ły - 
• (fi). 15.00 T ea tr PR  „Uroczysko  
-.■*vtynn” (s). 16.05 K oncert życzeń. 

K.so N iedzielny koncert stereo.- 
37.30 W arszawski Tygodnik D źw ię
kowy. 18.00 R adio latarn ia. 18.3# 
M iędzy fan tazja  a nauka. 19.06. M u 
zyka M. sRim śkieiio-Korsakowa (s). 

.05 2fi..l0 M uzyka A. HarFmama (s). 22.35
10.38 Reggae po polsku. 21.05 G w iaz- Fał« M , 7.16 Co niedziela gra ka- Nowe. nag-rania radiowe órt
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ZESPÓŁ SZKÓ Ł BU DO W LAN YCH NR 1 
ZSB

n i. Chmielowskiego 19 70-028 Szczecin

ogłasza zapisy do klas I

ZASAD NICZEJ SZKO ŁY BU D O W LAN E!

do zawodu: 1. m urarz okres nauki 2 la ta, 
2. malarz, okres nauki 2 lata, 3. monter 
wewnętrznych ins ta lac ji budowlanych, 
okres nauki 2 lata, 4. technolog robót w y 
kończeniowych, okres nauki 3 lata. 5. e lek
trom onter, okres nauki 3 lata. 6. mechanik 
maszyn budowlanych, okres n a u k i"3 lata, 
7. mechanik kierowca pojazdów samocho
dowych, okres nauki 3 la ta. W każdym za
wodzie .jest możliwość zdobycia prawa 
jazdy samochodowo-motocyklowego (kate
g o rii A I B). Dla zamiejscowych szkoła 
prowadzi in te rna t dla zawodów poz. od 1 
do 8. Do podania, w  k tórym  trzeba w y 
m ienić w ybrany zawód dołączyć: świade
ctwo ukończenia szkoły podstawowej, fo to 

grafie szt. 4.

Dla absolwentów Zasadniczych Szkół Bu
dowlanych prowadzim y zapisv do: 
TE C H N IK U M  BUDOW LANEGO 

dla Pracujących
w specjalnościach: budownictw o ogólne —- 
3 la ta, wyposażenie sanitarne budynków — 
3 lata. oraz do Szkoły M istrzów  —- 1 rok 

1307-K

DYREKCJA
ZESPOŁU SZKO L ZAW ODOW YCH 

Z A K ŁA D Ó W  CH EM IC ZN YCH „PO LIC E ’

w  Policach, ul. Siedlecka 8

in form uje , że posiada wolne miejsca w 
klasach I I  i 111 następujących szkól:

♦  Technikum  Zawodowe dla Pracują
cych (na podbudowie Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej) z k ie runkam i: mechaniczny 
o specjalności „apara ty  i urządzenia prze
m ysłu chemicznego"; e lektryczny o spec
jalności ..elektroenergetyka” .

+  Średnie Studium  Zawodowe (na pod
budowie szkoły podstawowej) z k ie ru n 
kiem  ogólnokształcącym.

Świadectwo ukończenia Średniego Stu
dium  Zawodowego upraw nia absolwenta 
do składania egzaminu dojrzałości. Nauka 
w  obydwu szkołach odbywa sie systemem 
wieczorowym  i trw a  trzy  lata,

W arunkiem  przyjęcia do Technikum  
Wieczorowego i Średniego Studium  Zawo
dowego jest: świadectwo szkolne lu b  in 
deks stw ierdzający zaliczenie co na jm n ie j 
jednego roku nauki w szkole o powyż
szych lu b  pokrewnych specjalnościach: 
zatrudnienie w  zawodzie zgodnym z. k ie 
runk iem  nauczania.

Dokumenty p rzy jm u je  do dnia 15 czerw
ca 1981 r.*) I szczegółowych in fo rm acji 
udziela sekre taria t Zespołu Szkól Zawodo
wych w  Policach, ul. Siedlecka 6, telefon
175-947. Dojazd ze Szczecina: z pl. Hołdu 
Pruskiego lin ia  autobusową 101 i w Poli 
each z Rynku lin ią  102; z G ocław ia lin ia  
autobusowa 102; z G łębokiego lin ią  auto 
busową 103.

•) W  uzasadnionych przypadkach term in  
składania dokumentów może być (po 
uprzednim skontaktowaniu się zaintereso
wanego ze szkoła) przedłużony do dnia 
1.09.1981 r. ‘ 1885-K

PRACA

PO TR ZEB N A  opiekun
ka do rocznej dziew
czynki cała dobę, przez 
okres 2 miesięcy. Wa
runki bardzo dobre, Mo 
żliwość w ynajm u osob
nego pokoju, teł. 719-88.

11509-G

PO TR ZE B N A  pomoc 
domowa um iejąca go
tować, 8 godzin dzien
nie, tel. 719-88.

11508-G

ROŻNE

TELEPOGOTOW 1E _
M ieczysław M ia łkow - 
Ski, 423-83. 11674-G
TELEPO G O TO W IK  -  
Zdzisław Uznański — 
22-85-97. 11500-G
TE LE  POGOTOW IE _  
W aldem ar Czernik — 
809-04 Pogodno. 4533-G 
TELEPO G O TO W IK  — 
M ieczysław  Uznański — 
22-38-32. 7309-G

TELE PO G O TO W IE — 
Jan Stryła,» 705-58.

11450-G
TELEPO G O TO W IK  —
Jan Barczyk. 75-634.

1T575-G
TELEPO G O TO W IK  —
Jan Bugajski, 22-71-46. 
r  10337-G
T A P E T O W A N IE , malOr 
Wanię — Ryszard Łysa
kowski, 424-53. 11438-G
A N TE N Y  „D ipo l” — 
359-76. M arian Żak.

TA P E T O W A N IE  i ma
low anie mieszkań. 3- 
letn ia gwarancja. Wło
dzim ierz Bogusławski, 
tel. 371-62. 11412-G
SK LEP wyposażony z 
zapleczem oddam w 
dzierżawę. O ferty  11643 
B iuro Ogłoszeń Szcze-' 
cin.
O D S T Ą P IĘ  werandę na 
dającą się na punkt 
handlowo-usługowy w 
centrum  Szczecina. O- 
fe rty  11518 B iuro  Ogło
szeń Szgzeein.

Pracownicy poszukiwani
„SPO ŁEM ”  WSS 
Oddział Szczecin 

zatrudni
na warunkach um owy agencyjnej:

♦  agentów skupu opakowań szklanych 
w  lokalach spółdzie lni lub  posiadają
cych w łasny przydom owy lokal użyt
kow y (garaż, szopa itp.).

♦  agentów ruchomych punktów  skupu 
opakowań szklanych w  dzielnicach pe
ry fe ry jn ych  Szczecina, posiadających 
w łasny środek transportu.

In fo rm ac ji udziela Dział Opakowań, ul 
Łyskowskiego 12 p. 12, teł. 22-70-35.

2157-K

ZESPÓŁ ELEKTR O W N I „D O LN A  ODRA

Elektrow nia  Pomorzany

zatrudni natychm iast 
pracow nika na stanowisko

m istrz urządzeń gospodarki wodnej,

wykształcenie średnie chemiczne, p ra k ty 
ka na stanowisku 3 la ta, praca w systemie 

I - 2 miainowym.

Pracownicy posiadają upraw nien ia do de
putatu węglowego oraz zniżkę na energię 
elektryczną. Dojazd do pracy zakładowym 

środkiem lokomocji.
2158-K

SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BU DO W NICTW A OGOLNEGO NR 3

w  Szczecinie, u l. Szczawiowa 54

zatrudni w nowo urucham ianej
Fabryce Domów „Pom orzany”  

pracowników w zawodach:

♦  m ura rz-tynkarz  +  betoniarz-zbrojurz, 
+  ślusarz-spawacz ♦  m aszynista żurawia 
wieżowego i suw nicy +  operator sprzętu 
średniego ♦  mechanik samochodowy +  
m onter ko n s tru kc ji żelbetowych +  cieśla 
+  e lek tryk  samochodowy ♦  elektrom on
te r urządzeń dźwigowych i suw nic +  elek
tryk-au tom a tyk  +  kon tro le r jakości pro
dukc ji 4p m ajster p rodukc ji p re fabrykatów  
+  k ie row n ik  l in i i  p rodukc ji p re fabryka
tów ♦  oraz robotn ików  n iew ykw a lifiko 

wanych.

Szczegółowych in fo rm a c ji udziela i  zgło
szenia p rzy jm u je  D zia ł K adr, Z atrudn ie
nia, Plac tel. 82-00-01 wewn. 194. 142, 155 
w  Szczecinie ul. Szczawiowa 54 pokó j 12. 
13, 14. Dojazd tram w ajem  l in i i  3. 4. 6 i 11.

2127-K

M A T R Y M O N IA L N E

b iu r o  M atrym onialne  
„W esta” — lekarstwem  
na samotność. O rgani
zujem y wczasy. Szcze
cin, ul. Żupańskiego 
6/8, tel. 22-33-22, godz. 
9—17. 181-K

N IER U C H O M O ŚC I

k u p i ę  działkę budo
wlaną. O ferty  11661 
Biuro Ogłoszeń Szcze
cin.

D Z IA Ł K Ę  budowlaną 
nad morzem — sprze
dam, Szczecin, tel. 
445-59. 11570-G

DOM, M -l, ogród — 
sprzedam, Wierzbowa 
74. 11954-G

SZC ZE C IN -P O D JU C H Y .
część domu, 3 pokoje, 
71 m k w „ ogródek, pil
nie sprzedam, tel. 
760-63 . lub Gdańsk 
52-30-89. 11534-G
SPR ZED A M  pół W illi 
-  tel. 765-64, po 16.

11532-G
d o m  do rem ontu lub  
dsdałkę budowlaną ku 
pię. O ferty  11424 B iuro  
Ogłoszeń Szczeein.

K U P N O

B Ł O T N IK I do W art
burga — kupię, tel. 
381-02. 11645-G
S IL N IK  doezepny 2 
rozrusznikiem , do lo
dzi — kupię, tel. 704-01.

11776-G
PR ZYC ZEPĘ campingo
wą — kupię, tel. 
82-20-08. 11439-G
PRZYC ZEPĘ campingo
wą nową — kupię, tel. 
175-153. 11712-G
S IL N IK  W icher 30 2 
rozrusznikiem , nowy — 
kupię. O fe rty  11641 Biu
ro Ogłoszeń Szczecin.

M Z  TS 250 do remontu 
— kupię. tel. 704-09, po 
18 11611-G
M Z 250 TS — kupię, 
tel. 435-47. 11425-G
W ÓZEK dziecięcy fran
cuski lub austriacki w 
dobrym  stanie ~  ku
pie tel. 433-05.

11536-G
K U P IĘ  niedrogo seg
ment — tel. 22-67-43.

11724-G
M A S Z Y N Ę  wieloczyn
nościową na gwaran
c ji, kupię, tel, 758-38.

11669-G
P R A L K Ę  kupię. tel. 
22-94-94. 11580-G

ZLE W O ZM Y W A K  „Ol
kusz” ze stali n ie
rdzewnej, dw ukom oro
w y, chętnie z prawo
stronną suszarką, ku
pię, tel. 722-62.’ 11655-G
CEGŁĘ, suporeks, ma
łą ilość - -  kupię, lei. 
743-77. 11562-G
BONY PeKaO — ku 
pię, tel. 725-68. 11383-G
K U P IĘ  „M Y NEW  HOB 
BY E N G L IS H ” Szkut
nika, tel. 736-79.

11670-G

SPRZEDAŻ

F IA T A  126p, nowego — 
sprzedąm, tel. 792-409.

1127I-G
F IA T A  126p, fabrycznie  
nowego — sprzedam, 
wiadomość, tel. 345-48. 
po godz. 16. 11720-G
F IA T A  126p. 600 (1977)
— sprzedam, tel. 468-35.

11612-G
F IA T A  12ap dw uletn ie
go — sprzedam, tel. 
731-56, od 9 do 12.

11601-G
F IA T A  126 650 (1978) -  
sprzedam, Santocka 
32/21. 11583-G
F IA T A  128 Sport. — 
sprzedam. W rozlicze
niu może być nowy 
126p, tel. 794-272.

11442-G
F IA T A  125p <3978) —
— sprzedam, Goleniów,
te l. 21-92. 11369-G
F IA T A  !2óp (1974) -
sprzedam, teł. 22-67-60.

11384-G
SAM OCHÓD m arki 
W artburg 353 -  sprze
dam , tel. 22-52 — S tar
gard. 11680-G
D A C IĘ , silnik po ka
pita lnym  remoncie — 
sprzedam! O ferty  11315 
Biuro Ogłoszeń Szcze
cin.
S K R Z Y N IĘ  biegów do 
Dacii — sprzedam tel. 
22-45-42. 11331-G
SYRENĘ 105 L  (1976), 
m ały przebieg — sprze
dam, W aryńskiego 31/1.

11367-G
3 -Ł E T N IĄ  -  Skodę r  
sprzedam lub zamienię 
na nowego Fiata 12ap. 
O fe rty  11483 B iuro O - 
głoszeń Szczecin. 
V O LVO  A ma zon — 
sprzedam, tel. 22-09-46, 
godz. 10—18. J1588-G
f o r d a  Caprl — sprze
dam lub  zam ienię n» 
Fiata I26p -  tel. 752-33.

Ilł6a-G
Z A S TA W Ę  1100 p, nową
— sprzedam, te l. 706-39.

11610-G
TR A B A N T A  (1973) -
sprzedam, teł. 74-998, 
godz. 18—20. IJ733-G
JA C H T kabinowy 16 m 
kw . żagla, tanio sprze
dam. W arsztat samoeho 
dowy M ierzy n, Wełe
nka 50. 11354-G
M O TO R Ó W K Ę Z wbutło 
w anym  silnikiem  Fiata  
1500, sprzedam, tel. 
469-69. 11414-G
S IL N IK  N R D  kajako
w y  — sprzedam, 
22-53-57. 11531-G
Ł O I)/, M irella  z s ilni
kiem  W icher na wózku
— .sprzedam, tel. 71-888.

11770-G
PR ZYC ZEPĘ campingo
wą N-126 E, fabrycznie  
nową oraz aparat fo
tograficzny Zen it E 1 
T T L  — sprzedam. O - 
fe rty  11572 B iuro Ogło
szeń Szczecin. 
N A D W O Z IE  Zaporożca 
po wypadku — sprze
dam, te l. 82-38-44, godz. 
10—17. U660-G
TA K S O M E TR  tanio  
sprzedam, tel. 22- 18-00 
(17—19). 11780-G
T A K S O M E TR  -  sprze
dam, tel. 783-71. 11671-G 
D Y W A N  belgijski
2,5X3 — sprzedam, tel. 
82-35-30. 11587-G
d y w a n  belgijski, wó
zek dziecięcy, sprze
dam. tel. 88-092.

DYW AN
2,5X3,5 -
tel. 722-93. 
DYW AN  
2,8X3.8 -
tel. 822-786. 
DYW AN  
2,4X3,4 -

Z głębokim  bólem zawiadamiamy, 
że 11 czerwca 1981 r. po ciężkiej 

chorobie zmarł 
śp.

Włodzimierz Okuljar
Pogrzeb odbędzie się 15 czerwca br. 
o godz. 10.30 z kaplicy przycmentar- 

nej
ŻONA, SYN, CÓRKA I RODZINA

'Z  głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 10 czerwca 1981 r. zmarła nasza 

najukochańsza Córka, Siostra, 
Wnuczka i Siostrzenica

śp.

Ewa Otula k
ła t 25

o czym pow iadam iają pogrążeni w 
nieutu lonym  żalu RODZICE

11644-G
belgijski

sprzedam, 
11062-G 

belgijski 
sprzedam, 

11899-G 
belgijski 

sprzedam,
Reymonta 38/3 do

11893-0
NO W Y dywan 2.5X3,5
— sprzedam, ‘ tel.
22-38-29. po 17. 11749-G
PłASZUZ męski, dam
ek!. ku rtkę , kożuch ko
żuszek — sprzedam. 
Płocka 31. 11343-G
P ŁA SZC Z skórzany 
damski 1 kró tk i kożuch
— sprzedam tel.
22-45-43. 11527-G

PŁASZC ZE skórzane 
damski i  męski, kożuch 
damski ł męski — 
sprzedam, tel. 373-84.

11557-G

PŁA SZCZ skórzany 
damski czarny, obwód 
bioder 139 cm, sprze
dam, tel. 22-18-24.

11829-G
PŁA S ZC Z, spódnicę, 
k u rtkę  — damskie, 
skórzane oraz „ ła tk i”  
damskie i  męskie — 
sprzedam, tel. 23-21-12.

11891-G
PU M P Y  dżinsy duże 
rozm iary — sprzedam, 
teł. 22-0}-57. 11593-G

G LA ZU R Ę  ścienną — 
sprzedam, Kostki N a
pie rsk i ego 43/33.

11790-G
S ZA FĘ kombinowaną — 
sprzedam, tel. 222-502.

U607-G
M A S ZY N Ę  elektryczną  
do szycia„ dwuigłową, 
słupkową m arki
„P F A F F ” — sprzedam  
Jagiellońska 16/3.

11652-G
T E LE W IZO R  kolorowy  
„Jowisz”  nowy na 
gw arancji — sprze
dam, 793-21*. 11690-G

H I-F l deck kasetowy 
„Uniw ersum ” — sprze
dam, tel. 22-99-40.

Ił7fi*-G
K A M E R Ę , aparat foto
graficzny, lampę blysko 
wa, magnetofon 4- 
Ścieżkowy „G R U N D IG ”
— sprzedam, teł.
175-936. 11756-G

L O R N E TK Ę  11X40 -
•sprzedani, te ł. 349-26.

11713-G
U K O R ZE N IO N E  sadzon 
k i chryzantem  — sprze
dam, K ijew o, Kacza 3.

11552-G
4-TO M O W Ą Encyklope
dię Powszechną — 
sprzedam, tel. grzecz
nościowy 793-127.

11472-G
D O G I a rlek iny  — sprze 
dam, tel. 239-G78.

I1452-G
S ZC ZE N IĘ TA  rodowo
dowe 1 sukę hodowlaną 
Owczarek niem iecki — 
sprzedam, ul. S ław onii- . 
ra 14/39. 11348-G

R A T I.E R K I -  sprze
dam, tel. 793-718.

11352-G
PÓŁTO RARO CZNEG O
eocker-spaniela maści 
złotej z rodowodem — 
sprzedam, tel. 82-33-44.

11410-G
J A M N IK I rodowodowe
— sprzedam, tel.
76-295. 11545-G

RODOW ODOW E owczar 
k i niem ieckie po zło
tych medalistach — 
sprzedam. Powstańców  
9/4 po 18 11700-G

COCKER spaniele szcze 
n iak i — sprzedam, ul. 
Ratajczaka 22.

10365-G
T U C Z N IK I do uboju -  
sprzedam, Dobra Szcze 
cińska 32/8a.

11350-G
Ś W IN O U JŚC IE  -  sprze 
dam pilnie pralnicę 
przemysłową (50 lit 
rów) na węgiel, oraz 
duży magiel elektrycz
ny -  tel. 46-74.

11446-G
K IO S K  warzywa-owoce  
z wyposażeniem, sprze
dam. N adaje się rów
nież na działkę, tel. 
613-415.

11658-G
FERM Ę n u trii, k la tk i 
fu tro  z n u trii i  słomę
— sprzedam, Jedności 
Narodow ej 39/6.

11317-G

f e r m ę  n u trii - lub k la t  
k i — sprzedam, tel. 
82-28-41.

11765-0

LO K A LE

W YN A JM Ę małżeństwu  
pokój z używalnością 
kuchni 1 łazienki uł. 
Piw na 15»;

11581-G
778-52.d°  W yna3icia' te l- 

I1468-G
POKOJ niekrępujący, 
kom fort — w ynajm ę  
niepalącym, W arm iń
ska 16a.

11890-G
POSZUKUJĘ mieszka
nia typu M-3. tel. 23- 
92-48.

11668-G
POSZUKUJĘ kaw alerk i 
um eblowanej, najchęt
niej w  centrum . O fer
ty  11667 B iuro  Ogło
szeń Szczecin.

m ł o d e  małżeństwo 
w ynajm ie pokój nie- 
umeblowany, tel. 366- 
53.

11663-tł
PO SZUKUJĘ M-3, tel. 
733-15.

31583-G
K A W A L E R K Ę  — kupię, 
teł. 225-755.

I1717-G
M-3 z telefonem zde
cydowanie kupię lub 
w ynajm ę. tel. 7S6-46, 
do  godz. 26.

11328-0
M-2 sprzedam, tel. 32- 
49-78.

11706-G
m i e s z k a n i e  w łasno
ściowe 2-pokojowe, z 
wygodami, z ogród
kiem  w Szczecinie ~  
śródmieście, 6przedam. 
O ferty  11568 B iuro  O- 
głoszeń Szczecin.

M-2, 31 m kw ., ufneblo. 
wane — sprzedam. E l
żbieta B ryeht, Łódź, 
Babickiego 2/113.

11041-G
M IE S Z K A N IE  dwupo- 
kojow e, ko m fo rt za
m ienię na większe, tel 
82-29-41.

11764-G
Z A M IE N IĘ  mieszkanie 
M-2, własnościowe, w 
śródmieściu na mieszka 
nie trzy - lub czteropo* 
kojow e w starym  bu
dow nictw ie, 2  telefo
nem lub domek. W a
ru n k i do uzgodnienia. 
O ferty  11617 B iuro  O - 
głoszeń Szczecin.

2 M IE S Z K A N IA  3-po- 
kojow e Szczeein. 2 po
ko je  B ielsko-Biała, 
kom fort, telefony za
m ienię na większe lub  
domek w Szczecinie, 
tel. 79-30-82.

I I 608-G
M-4, własnościowe, 
kom fort, telefon, ul. 
M ate jk i zamienię na 
nowy domek la b  o “ił  
bliźn iaka. O kolice Po
lic wykluczone. O ferty  
11540 B iuro  Ogłoszeń 
Szczecin.
L 0 D 2  — kom fortow e  
M-4, 3 pokoje, nowe
budownictwo zamienię 
piinię na mieszkanie 
w Szczecinie. Wiado
mość Szczecin, tel. 303- 
30.

11469-G
ZG UBY

S TA N IS Ł A W  SEM E- 
N IU K  zgubił dokum en
ty. Proszę o zw rot za 
nagrodą. Pocztowa
87a/6.
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Pustostany zyskują  lo k a to ró w

«Zasiedlenie pierwszych 5 lokali
«Czekamy na dalsze

A K C JA  w yszukiwania wolnych, nie w ykorzystyw anych zgod
nie z przeznaczeniem mieszkań, trw a  ju ż  od paru miesięcy. Do 
Urzędu M iejskiego, k tó ry  zgłosił chęć pomocy w  tych działa
niach, mieszkańcy k ie ru ją  in form acje  o pustych mieszkaniach, 
a W ydzia ł Spraw Loka low ych we współpracy z AD M -am i, 
b iu ra m i m eldunkowym i, USC i  spółdzielczością mieszkaniową 
stara ją  się ustalić zarówno stan faktyczny, ja k  i sytuację 
prawną dotyczącą tych spraw. Chodzi bowiem o to, by ja k  naj 
szybciej zagospodarować szczecińskie pustostany.

Notatnik szczeciński
O  CKS P A M  „Trans”  zawiadamia, 

że dziś rozpoczyna działalność „ In -  
t-erklub — 81” (codziennie, oprócz 
w to rkó w , w  godzinach od 21 do 2).

^  W Z W IĄ Z K U  z reorganizacją  
Koła ZBoW iD  Szozecin-Sródmieście, 
13 bm. o g. 16 w  środowisku „Po
m orzanin” , w  św ietlicy ZBoW iD  
przy  ul. W ielkopolskiej 18 odbędzie 
się zebranie sprawozdawczo-wy
borcze.

O  P A ŁA C  Młodzieży proponuje 
f ilm y  dla dzieci i  m łodzieży: 13 
bm . bajkę „Podróż kota w  bu
tach” , w  dniach 15, 16, 17, 19 i 20
— „Dzieci wśród piratów ” , a w 
dniach 22, 23 i 24 — „Skąpani w 
ogniu”. Początek seansów g. 18.

O  W K L U B IE  „Rem edium ”  w 
niedzielę o g. 15 odbędą się b a jk i 
film ow e dla dzieci, a o g, 17 — 
dyskoteka dla młodzieży.

O  W N IE D Z IE L Ę  o g. 19 w  sali 
kina „Prom ień” Grupa Teatralna  
DeKaBe w ystaw i komedię Stani
sława Tym a pt. „Kochany Panie 
Ionesco” . In form acje  teł. 374-95.

O  K L U B  „Bon Ton” zaprasza: w  
niedzielę na rajd  po okolicach 
Szczecina (zbiórka w  św ietlicy przy 
ul. odzieżowej u ) ,  w  poniedziałek 
o g. l l  na tu rn ie j kom etk i na bo
isku przy ul. Herbow ej. In form acje  
te ł. 23-27-81.

a  1S BM. o g. 19 w  „K rypcie” w  
Zam ku wystawiona zostanie sztuka 
S t. Srokowskiego „Gałązka jaśm i
nu albo Ilio n ”.

O  KOŁO Przew odników  P TTK  
organizuje „Zwiedzanie miasta z 
przewodnikiem ” . 13 bm. o g. 9.30
— wycieczka w G óry Bukowe 
(zbiórka na stacji ko lejow ej w 
Zdrojach) a 14 bm. o g. 10 — spa
cer po Lasku Arkońskim  (zbiórka  
na Glębokiem).

O  klub Turystyczny „Kompas” 
proponuje wycieczkę pieszą pn. 
„Pow itanie la ta” ; zbiórka w  świet
licy  przy ul. Odzieżowej 11.

! DOTYCHCZAS szczecinianie 
zgłosili około 170 adresów m ie
szkań, które ich zdaniem nie 
są w łaściw ie wykorzystywane.
Część przekazano Wojewódz
k ie j Spółdzieln i M ieszkaniowej 
(o działaniach na rzecz zagos
podarowania spółdzielczych pu
stostanów ju ż  pisaliśmy, pew
na liczba adresów wskazuje 
również mieszkania Garnizono
w e j A d m in is tra c ji M ieszkanio
wej, zaś pozostałe to lokale 
kwaterunkowe.

Z a jm ijm y  się tą n a jliczn ie j
szą grupą mieszkań, leżących w  
gestii Urzędu M iejskiego. Zgło
szono ich ponad 120. Jednakże 
blisko połowa z tego (59 p rzy
padków) to, ja k  w y ja ś n ili w  
czasie lu s tra c ji pracownicy 
O ADM -ów lu b  UM , lokale za
mieszkane i  użytkowane zgod
n ie  z przeznaczeniem. W tra k 
cie sprawdzania każdej ko le j
nej sprawy wyszło na ja w  parę 
pustostanów pozornych (np. w 
pełni legalny, d ługo trw a ły  w y
jazd za granicę, odbywanie za
sadniczej służby wojskowej, 
dłuższy rejs lokatora). W  tak ich  
przypadkach choć faktyczn ie  
m ieszkanie stoi puste — nie 
można go przyznać innej, na
wet bardziej potrzebującej ro 
dzinie.

Jednakże, choć długo to trw a  
ło, m am y pierwsze e fek ty  ak- 
«31 także je ś li chodzi o miesz
kania kwaterunkowe. Odzyska
ne (i zasiedlono) ich 5. Są to 
jedno- i  dwupokojowe lokale

przy ul. u l. Jabłonkowskiej, 
Bazarowej (dwa), Długosza 
U n is ław y. Zamieszkały tam  ro 
dziny od la t czekające w  kw a
te ru nkow e j kolejce i m ieszka
jące dotychczas w fata lnych 
warunkach.

E fe k t 5 mieszkań przy ponad 
120 zgłoszeniach wydaje się m i
zerny. Jednakże sądzimy, że to 
początek, nie koniec odzyskiwa
nia pomieszczeń. Obecnie np. 
toczy się w  36 przypadkach po 
stępowanie adm in istracyjne o 
cofnięcie upraw nień głównym  
lokatorom , a także 12 postępo
wań eksm isyjnych (chodzi o 
pr zek watero wan ie „za pornn i a• 
nego”  w  m ieszkaniu sublokato
ra oraz o sprawy samowolnych 
zajęć mieszkań). Należy sądzić, 
iż e fektem  tych działań będzie 
rów nież przyna jm nie j parę lo 
ka li odzyskanych dla rodzin 
czekających la tam i na mieszka
nie.

PO DJĘTO  w W ydziale Spraw  
Lokalowych U M  ponadto kontro
lę zasiedlonych w  ciągu ostatnich 
5 lat domków jednorodzinnych. 
Chodzi o sprawdzenie, czy właści
ciel posesji rozliczył się z uprzed
niego mieszkania. Sądzim y, iż ta 
akcja usunie w iele nieprawidłowo
ści, godzących w poczucie sprawie
dliwości społecznej.

W celu nie ty lko  usunięcia ist
niejących błędów, ale i  zabezpie
czenia przed powstawaniem no
wych, potrzebne jest stworzeniem 
odpowiednich mechanizmów zapo
biegawczych. Na razie można od
notować lepszą współpracę między 
A D M , biuram i m eldunkowym i, 
Urzędem Stanu Cywilnego (re je 
stracja zgonów) i Wydziałem  
Spraw  Lokalowych U M . N ie jest 
to jednak jeszcze system w pełni 
skuteczny i niezbędne są pewne 
zm iany organizacyjne, a może tak
że i legislacyjne, aby mechanizmy 
te działały właściwie i  bez zgrzy
tów. Tą sprawą trzeba się poważ
n ie  zająć, tym  bardziej, że jeśli 
chodzi o budownictwo mieszkanio
w e — przez w iele la t  jeszcze bę
dziem y odczuwać niedobór lokali w 
stosunku do potrzeb społecznych, 
toteż, w łaściwy i  spraw iedliw y ich 
rozdział jest kwestią nader istotną.

(su)

I N F O R M A T O R
W  SOBOTĘ cała sieć handlowa 

nieczynna, z w yjątk iem ; punktów  
sprzedaży m leka „na zaufanie” 
przy 50 placówkach WSS „Społem” , 
dyżurnych „Delikatesów ” przy a-l. 
W cjska ■ Polskiego 25 i  al. Wojska 
Polskiego 52 czynnych w godz. 
13—18, dyżurnych kw iac iarn i przy 
al. W yzw olenia 4a i  81. K lonowica  
22. W oj. Polskiego 57, Poniatow 
skiego 4 i Świerczewskiego 3; k io 
sków ..Ruchu” czynnych w  godz. 
7—15 (1/4 sieci) oraz dyżurnych na 
peronie Dw orca G ł. od g. 8 do 16, 
przy  ul. Jagiellońskiej od 7 do 17, 
ul. P io tra  Skargi i  pl. H ołdu P ru 
skiego od 7 do 19.

Zakłady gastronomiczne czynne 
ja k  w -każdą sobotę.

Zakłady usługowe — nieczynne, 
z w yją tk iem : fryzjersko-kósm e- 
tycznych „Uroda”  dyżurnych czyn
nych od g. 7 do 14; fotograficz
nych przy al. W oj. Polskiego 38 w 
godz. 16—19, al. W yzwolenia 84 w  
godz. 10—18 i ul. Bat. Chłopskich 
33 w godz. 13—19; stacji obsługi sa
mochodów przy ul. B iałowieskiej 
2. Mieszka I  65, Przestrzennej 42 
i  pl. O rła Białego w  godz. od 6 
do 14 oraz pogotowia R T V  przy  
ul. W ie lk ie j 25 (te ł. 355-98 i 359-55) 
przyjm ow anie zgłoszeń od g; 9 do 
12.

W  N IE D Z IE L Ę  eała sieć handlo
w a  nieczynna, z w y ją tk iem : dyżur
nych „D elikatesów ” — jak  w  so
botę, dyżurnych kw iac iarn i przy  
al. W yzwolenia, K lonowica, W oj. 
Polskiego, Poniatowskiego oraz Par 
k o w ej 62. kiosków „Ruchu”  czyn
nych w godz. 8—16 (1/4 sieci) oraz 
dyżurnych w  hallu Dworca Gł. od 
g. 7 do 23 i p l. Hołdu Pruskiego  
od g. 8 do 19, zakładów usługo
w ych fryzjersko-kosm etycznych na 
Dw orcu Gł. oraz przy hotelach 
„ G ry f” , „Piast” , „Reda” w godz. 
od 8 do 12. zakładu fotograficzne
go przy ul. Bat. Chłopskich 33 w  
godz. 11-15 oraz pomocy drogowej 
PZM ot. teł. 981 — czynnej całą do
bę

Zakłady gastronomiczne czynu# 
Jak w  każdą niedzielę.

POCZTA

W SOBOTĘ całą dobę czynny bę
dzie telegraf i telefon przy al. N ie 
podległości 4W42 oraz upt Szczecin 
30 na Dworcu G ł.. a w godz. od 9 
do 14 upt przy al. Woj. Polskie
go 35.

K O M U N IK A C JA

W SOBOTĘ tram w aje  wszystkich 
unu będą kursowały wg świątecz
nego rozkładu jazdy. Autobusy li
n ii n r 64, 105 i  ,,D ” — będą k u r
sowały wg powszedniego rozkładu  
jazdy, na pozostałych liniach obo
w iązu je  rozkład świąteczny.

Wyjazdy dzieci
na kolonie

MIEJSKI Zespół Ekonomiczno- 
A dm in istracyjny  Szkół podaje po
niżej term iny wyjazdów dzieci na 
I  turnus kolonii letnich, organizo
w anych przez W ydział O św iaty i 
W ychowania:

♦  DO C H O JNY — kolonie letnie  
— zbiórka 15 bm. o g. 7.40 w SP 
n r 61 — w yjazd pociągiem o g. 
9.35. (Planowany pow rót 10 lipca, 
godz. 14.35 na Dworzec Gł.);

♦  DO IŁ A W Y  — kolonie zdro
wotne — zbiórka 20 bm. o g. 7 
przy SP n r 46 — w yjazd autoka
rem o g. 8. (P lanow any powrót 10 
Lipca);

♦  DO RESKA — kolonie w ypo
czynkowe — zbiórka 17 lipca o g. 
10.15 w  SP 61 — odjazd pociągu g 1 
12.15. (P lanow any powrót 7 sierp
nia o g. 13.10 na Dworzec Gł.).

Term in y  wyjazdów  na I I  turnus  
podamy w lipcu.

NAJLEPSZY M A ŁY  L ITU  AZ...
(Foto: Z . Jodkowski) '

Gdy w przedszkolu zabrakło prądu

Zupa z... ogniska
Ni

i

IE T Y P O W Y  wid-ok .̂ mogli 
oglądać wczoraj mieszkańcy 
Gum ieniec. Przed przed- 

kolem n r 51 przy ul. K rzy 
w ej zbudowano palenisko, a perso
nel kuchenny w  sporym kociołku  
w arzy ł strawę. W iele osób nie 
mogło pojąć co to oznacza, a by
ło to tymczasem po prostu... goto
wanie obiadowej zupy dla malców. 
Można się oburzyć, że to niehigie
nicznie, że niebezpiecznie... Co 
jednak lepsze — pozostawić dzieci 
przez cały dzień bez łyżki ciepłego 
jedzenia, czy starać się choćby w  
tak prym ityw nych warunkach za
pewnić podopiecznym przynaj
m niej jeden gotowany posiłek?

Dlaczego jednak przyszło ową 
strawę przygotowywać na ognisku? 
Otóż w  tym  rejonie nastąpiło w y
łączenie prądu, które — ja k  po
inform owano dyrektorkę przedszko 
la K rystynę Kowalczyk — miało 
potrwać do godz. 16, zaś wszystkie 
urządzenia kuchenne są zasilane 
elektrycznością. Tak więc w  
kuchni ugotować nic się nie dało.

N ie pierwszy to raz personel 
dokonuje cudów, by nakarm ić  
dzieci, bo też nie pierwsze to w y
łączenie prądu. Zdarzało się już  
prosić po okolicznych domach, aby 
kucharki mogły zagrzać mleko, u- 
gotować zupę czy wodę na herba
tę. Zdarzało się nosić z tychże do
m ów 50-litrowe kotły wrzątku.

A sprawa przedstawia się tak. iż 
przedszkole nr 51 — nowy obiekt 
otw arty  w  lutym  ub. r. — zbudo
wane jest z elementów drewnopo
chodnych. Kiedy jeszcze przed uru 
chomieniem placówki, a potem po 
je j otw arciu (i pierwszej przerwie  
w dopływie prądu) dyrektorka in 
terweniowała u inwestora — D y 
rekcji Rozbudowy Miasta Szczeci
nę — prosząc o podłączenie przed
szkola do sieci gazowej, otrzym ała  
odpowiedź odmowną. Chodzi o bez
pieczeństwo przeciwpożarowe. Gaz 
stwarza większe zagrożenie dla 
drewnopochodnego budynku niż 
instalacje elektryczne.

Wszystko to prawdopodobne. 
Prawdą jest jednak, iż  dzieci, k tó
re przez 8—10 godzin przebywają w 
przedszkolu, muszą otrzym ywać re
gularne posiłki. A w  te j m aterii 
należy się spodziewać raczej po
gorszenia niż poprawy. Energetycy 
biją na alarm , zapotrzebowanie na 
elektryczność rośnie i trzeba się 
liczyć z dalszymi przerwam i w do
stawach prądu.

D Z iS  zaczyna się 6-tygodniowa 
przerwa w akacyjna. Jest więc do
skonała okazja, aby podjąć próbę 
uzdrowienia istniejącej sytuacji. Do 
końca lipca obiekt będzie wolny i 
można szybko rozpatrzyć m ożli
wość dobudowania niewielkiego za
plecza kuchennego, np. z cegły, 
gdzie* można byłoby doprowadzić

gaz. Czasu na podjęcie decyzji i 
konkretne działanie nie ma zbyt 
wicie, toteż trzeba się tą sprawą 
zająć już dziś, aby malców po wa
kacjach nie czekat>  ponownie 
przykre niespodzianki. (su)

Decyzję wojewody

Zamknięto 
2 restauracje
N A  mocy decyzji wojewody  

szczecińskiego zostają zam knięte  
dwie restauracje „Paloma” , i  
„Artystyczna” oraz K lub studen
tów WSP „ A tu t” . Obiekty te  nie 
nadają się do eksploatacji ze wzglę  
du na zagrożenie pożarówe. Po u- 
sunięeiu łatwopalnych dekoracji 
oraz usterek, związanych przede 
wszystkim z instalacją elektryczną, 
lokale te zostaną udostępnione pu
bliczności.

(wys)

Gdzie iść na spacer?

Puszcza na skraju mi
N A  południowy wschód od 

Szczecina, w  bezpośrednim są
siedztwie miasta, pomiędzy Rega- 
llcą a kotliną jez. M iedwie rozpo
ściera się pasmo wzniesień, zwa
nych Wzgórzami (lub G óram i) B u
kow ym i. Długość tego pasma w yno
si 15 km, szerokość — 4,5. N a jw yż
sze wzniesienia: Bukowiec (147 m) 
i  Czajcza Góra (133 m). N iem al w  
całości obszar ten porośnięty jest 
w iekow ym , gęstym lasem — P u
szczą Bukową. Nawet te  najogól
niejsze inform acje dowodzą, iż  jest 
to  obszar unikalny, stwarzający  
mieszkańcom Szczecina znakom ite  
w arunki do czynnego wypoczynku. 
Zrozum iałe więc, że przez najcie
kawsze partie puszczy w ytyczono  
w sumie około 130 km  znakowa
nych szlaków turystycznych. 

Rozległe połacie puszczy B uko- 
ej, obejmujące olcoło 70 km  fcw., 

odznaczają się w yjątkow o zróżnico
waną szatą roślinną oraz zm ien
nym , wspaniałym  i — m im o że ty 
powo polodowcowym, to jedno
cześnie — unikało vm ukształtowa
niem terenu. N ajb ard zie j specy

ficznym  akcentem  są liczne suche 
doliny i parowy. W części połud
niow ej występuje wiele pięknych  
jezior.

Puszczę tw orzą w  przeważającej 
części wspaniałe drzewa bukowe, 
zajm ujące około 2/3 je j ogólnego 
obszaru. N iektóre  buki osiągnęły 
znaczne rozm iary (do 49 m etrów  
wysokości i  4 metrów obwodu 
pnia), ich w iek sięga często 200 
la t. Poza bukam i występują tu  rów  
nież sosny oraz brzozy, dęby, k lo 
ny, modrzewie i  św ierki. Bogatą 
szatą roślinną odznacza się rów 
nież leśne poszycie — składa się na 
nie ogółem niem al 1000 gatunków  
roślin.

W  lasach ży je  blisko 500 gatun
ków  większych m otyli, sporo ga
tunków  ptaków (m .in. jastrzębie i 
sokąjy). Na terenie puszczy znaj
duje się 6 leśnych rezerwatów  
przyrody o łącznej powierzchni 
niem al 0.5 Jim kw ., sporo rezer
w atów  krajobrazow ych i geologicz
nych. N ajw iększy z rezerwatów  
(0.2 km  kw.) — Bnkow o-Zdroje po
łożony jest w  pobliżu Parku  Leś- .

nego i Jeziora Szmaragdowego w  
Zdrojach, rośnie w nim  w iele za
bytkow ych drzew liściastych, spot
kać też można liczne, polodowcowe 
głazy narzutowe — największe mie
rzą ok. 10 m. obwodu przy ziemi 
i  „wystają”' ponad je j  powierzch
nię na wysokość do 2 metrów. 
Teren rezerwatu odznacza się po
nadto bardzo urozmaiconą rzeźbą. 
Z południa na północ głęboki wą
wóz, którego dnem płynie strumień  
C ho j nówka.

Puszcza Bukowa określana jest 
mianem lasu pierwotnego. C yw ili
zacja nie w darła się jeszcze w  
je j  głąb, nie zm ieniła je j kształtu. 
N a tym  terenie prowadzone są np. 
badania nad procesem naturalnego  
odnawiania się niektórych drzew  
— m .in. cisów i jesionów. Ten uni- 
kalńy , choć położony na rogatkach 
400-tysięcznej aglom eracji m ie j
skiej obszar ob fitu je  w_liczne w a
lo ry  krajobrazowe. Bujna — 
zwłaszcza o te j porze roku — ro- 
śllnnośćy niepowtarzalna rzeźba 
terenu to jego największe w arto
ści. (JD

W SOBOTĘ 13 bm. od 
godz. 10 na stadionie GKS 
„Arkonia" odbędzie się 

FESTYN Z OKAZJI 
MIĘDZYNARODOWEGO 

DNIA DZIECKA, 
na który zapraszamy dzieci 
pracowników „Spotem" WSS 
w Szczecinie, PPURM „Trans- 
ocean" oraz Biura Projektów 
Ochrony Atmosfery „PROAT" 
w Szczecinie.

Podczas festynu odbędzie 
się szereg ciekawych imprez, 
między innymi pokazy ujeż
dżania konia, jazda na lonży, 
jazdy bryczkami po lesie, po
kazy orkiestry wojskowej.

Organizatorzy — „Społem" 
WSS w Szczecinie i PPURM 
„Transocean".

Kronika wypadków
W CZORAJ około godz. 10 na ul. 

Świerczewskiego, przechodzień — 
Zbigniew  S. został nieoczekiwanie  
zaatakowany przez nieznajomego 
mężczyznę, k tó ry  w ym ierzył mu 
cios butelką w  głowę. Lekarz po
gotowia, stwierdziwszy pęknięcie 
kości czaszki, skierował ofiarę na
paści do szpitala. Napastnika za
trzym ała m ilic ja . Jest nim 32-letru, 
nigdzie nie pracujący M arian R., 
mieszkaniec uł. Arkońskiej. Do
chodzenie w  toku.

Na ul. Emilia P later, o godz. 17, 
lokator posesji' M ichał O. został 
w e w łasnej piw nicy pobity przez 
dwu nieznanych osobników, którzy  
znajdowali się pod w pływem  alko
holu. Pobitym  za ją ł się lekarz. 
Sprawę bada m ilic ja .

O GO DZ. 17.25 na ul. Sczaniec- 
k ie j, „Syrena” SZD 0603 k ierow a
na przez Bogusława S. potrąciła  
Julię T . i je j 5-letnią córkę 
Agnieszkę. Obie przebywają w 
szpitalu. Z  m ilicyjnych ustaleń  
w ynika , iż  m atka z córką weszły 
niespodziewanie na jezdnię zza 
stojącego przy kraw ężniku samo
chodu.

W Trzebiatow ie wpadła pod ko
ła  samochodu dostawczego „ Z u k ”  
15-letnia Jolanta R. Lekarz pogo
towia, stwierdziwszy pęknięcie ko
ści czaszki, skierował ranną do 
szpitala. Na drodze Mrzeżyno — 
Robów wpadł w poślizg \vv u te r  
nadm iernej szybkości m otocykl 
„W S K ” prowadzony przez Stani
sława Z . M otocyklista w yw rócił 
się uderzając głową o betonową 
płytę. Ciężko rannego zabrała ka
retka pogotowia <ap>


